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Elfogadta a képviselõ-testület legutóbbi
ülésén az önkormányzat ez évi költség-
vetési rendeletét. A bevételi és kiadási
fõösszeg egyaránt alig valamivel több,
mint 24,4 milliárd Ft, melyben nem sze-
repel hitelfelvétel, kötvénykibocsátás.

4. oldal SSzzûûrrõõsszzoommbbaattookk

Az egészségügyi szûrések, mint a pre-
venció egyik leghatékonyabb formája a
lakosság számára természetessé vált. A
szakorvosi rendelõben zajló szûrõvizsgá-
latok 2014-ben is lehetõvé teszik a ta-
nácsadással egybekötött szûrési akciókat.

5. oldalÁÁttlláátthhaattóó  kköözzbbeesszzeerrzzééss

A Transparency International Magyar-
ország nemzetközi korrupció elleni kon-
ferenciát szervezett Budapesten 12 or-
szág, továbbá az Európai Unió intézmé-
nyeibõl 50 szakember részvételével,
melynek a XIII. kerület adott otthont.

3. oldal AA  jjöövvõõ  vváárroossaa

Milyen városban élne szívesen a kerület
polgára húsz év múlva? Ezzel a kérdéssel
is foglalkozik a városfejlesztõ szakem-
berek által készített, a kerület hosszú
távú, negyedszázados fejlesztési kon-
cepciója. Fotó: Schäffer László

7. oldal

Óvodapedagógiai Konferencia Nyílt napok

Bemutató foglalkozások

mmeeddiiaa1133..hhuu
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� a TV13 

mûsorai

A TV13 mûsorai
már digitálisan is

Az utóbbi évek örömteli ténye, hogy más
településektõl eltérõen városrészünkben
nem csökken, hanem növekszik az óvodás-
korú gyermekek száma. A képviselõ-testü-
let a tendenciát figyelembe véve az óvodai
férõhelyek számát a lakosok igénye szerint
bõvíti. Ennek eredményeként a XIII. ke-
rület Egyesített Óvodájának irányítása

alatt 18 tagóvoda mûködik. Minden tagin-
tézmény helyi specifikumaival és széles
szakmai kínálattal várja a kicsiket. Az ér-
deklõdõk nyílt napokon pillanthatnak be-
le az óvodások életébe, amikor a szülõknek
lehetõségük van megismerni a tagóvodá-
kat, hogy megtalálják a csemetéjük számá-
ra legideálisabb környezetet. Az óvodape-

dagógusok továbbképzésére is nagy figyel-
met fordít a helyi vezetés, február 27-én
szakmai konferenciát és egyben bemutató
foglalkozásokat is szerveztek számukra,
mindemellett a testvérvárosainkból is ér-
keztek kiváló szakemberek e jeles rendez-
vényre.

ÖÖsssszzeeáállllííttáássuunnkk  88..  oollddaalloonn

Ünnepeljünk
együtt!

AAzz  11884488––4499--eess
ffoorrrraaddaalloomm  

ééss  sszzaabbaaddssáágghhaarrcc
emlékére

a XIII. kerületi önkormányzat
március 14-én, pénteken

9.30 órakor
a VVííggsszzíínnhháázz  eellõõttttii  
PPeettõõffii--sszzoobboorrnnááll,,

majd 11.00 órakor a BBéékkee  ttéérrii
KKeerrüülleettii  EEmmlléékkhheellyyeenn

ünnepi mûsorral emlékezik 
1848 tavaszára.

Az önkormányzat a koszorúzásra
és az ünnepi mûsorra

tisztelettel meghívja és várja
a kerület lakosságát,

a civil szervezetek, a pártok
és az intézmények képviselõit.
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RÖVIDHÍREK � RÖVIDHÍREK � RÖVIDHÍREK

Radnóti Miklósné Gyarmati Fanni hamvait – végakarata szerint csend-
ben – február 26-án férje mellett, a Fiumei úti Sírkertben helyezték
örök nyugalomra. Gyarmati Fanni, akit 1999-ben a XIII. kerület, majd
2005-ben Budapest díszpolgári címével tüntették ki, február 15-én,
életének 102. évében hunyt el. Özvegy Radnóti Miklósné hosszú év-
tizedeken át francia és orosz nyelvet és versmondást tanított a mûvé-
szi pályára készülõ fiatal tehetségeknek. Több évtizedes oktatói mun-
kásságáért és Radnóti Miklós hagyatékának gondozásáért 2009 de-
cemberében a Magyar Köztársasági Érdemrend középkeresztje kitün-
tetést vehette át. Haláláig abban a Pozsonyi úti házban élt – visszavo-
nultan, magánéletét következetesen óvva a nyilvánosságtól és köz-
életi szerepet nem vállalva –, amelyben annak idején Radnóti Miklós-
sal kezdték közös életüket.

A városrész önkormányzata idén is pályázatot hirdet a tevékenységü-
ket a XIII. kerület lakossága érdekében végzõ vagy a városrészben
székhellyel rendelkezõ egyházak, társadalmi és civil szervezetek tá-
mogatására. Támogatási célok: egészségügyi, szociális, karitatív tevé-
kenység; egészséges életmód; nevelés, oktatás; kulturális és sportte-
vékenység; közbiztonság javítása; munkanélküliek segítése; fogyaté-
kosok támogatása; zöldprogram, mûemlékvédelem; az önkormányzat
feladatkörébe tartozó más közösségi tevékenység. A pályázatokat a
polgármesteri hivatalhoz kell beadni (1139 Bp., Béke tér 1.) „Civil pá-
lyázat” megjelöléssel legkésõbb március 27-éig. Pályázni az ehhez
szükséges pályázati adatlapon lehet, amely a polgármesteri hivatal és
a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. ügyfélszolgálati irodáján térítés-
mentesen átvehetõ vagy letölthetõ az önkormányzat honlapjáról.

Civil pályázat

KSH-adatfelvétel a városrészben is
A Központi Statisztikai Hivatal (KSH) a korábbi évek gyakorlatához
hasonlóan önkéntes adatszolgáltatáson alapuló lakossági adatfelvé-
telt végez számos (fogyasztói árösszeírás; piaci felhozatal és árjelen-
tés; munkaerõ-felmérés és kiegészítõ felvételei; háztartási költségve-
tési és életkörülmények adatfelvétel; havi naplóvezetés és éves kikér-
dezés a lakosság utazási szokásairól) témában. Az adatfelvételt a
Statek Kft. igazolvánnyal rendelkezõ összeírói végzik. A címeket vé-
letlenszerûen választják ki, a válaszadás nem kötelezõ. Az adatfelvé-
telek kizárólag statisztikai célból történnek, az egyedi adatokat bi-
zalmasan kezelik. Az adatgyûjtés módszertanával és a kutatási ered-
ményekkel kapcsolatosan a www.ksh.hu internetes oldal nyújt tájé-
koztatást. Az igazolvány kizárólag személyi igazolvánnyal érvényes,
jobb alsó sarkában szerepel az úgynevezett Stk-szám.

A Jászai Mari tér 58 négyzetméterére 1450, míg a Margitszigeten ösz-
szesen 804 négyzetméteren 20 100 darab árvácskát ültet ki hamaro-
san a Fõkert Nonprofit Zrt. A társaság idén összesen 170 ezer darab
árvácskával és 15 ezer darab hagymás virággal – jellemzõen tulipánnal
– teszi színesebbé Budapest kiemelt zöldterületeit, mások mellett a
Dózsa György úti ágyásokat. A tavaszra forduló idõjárás miatt a kö-
vetkezõ hetekben megtörténik a lassan felébredõ árvácskák állapotá-
nak felmérése, a növények pótlása. Az árvácskák kiültetését – ha az
idõjárás engedi – a Fõkert március elsõ két hetében elvégzi. Idén, a
kedvezõbb téli idõjárásnak köszönhetõen, kevesebb a fagyási kár az
õsszel kiültetett 81 ezer árvácskával tarkított ágyakban, ám a taposá-
si-rongálási kár idén is eléri a 2100 darabot.

Megérkeznek a tavasz hírnökei

Férje mellé kerültek Fanni néni hamvai

A kerület összegezte a 15-ös au-
tóbusz tervezett (február 6-ai szá-
munkban ismertetett – a szerk.)
útvonalának megváltoztatásával
kapcsolatos – aktívnak bizonyult
– társadalmi egyeztetés vélemé-
nyeit, ez alapján pedig az önkor-
mányzat a Budapesti Közlekedé-
si Központtól kapott második

változatot támogatja, azzal a fel-
tétellel, hogy a mozgássérültek
közlekedésének megkönnyítésé-
re a járatok között megfelelõ
számban szerepeljenek alacsony-
padlós jármûvek. (A másodikra
165-en, az elsõre 43-an szavaztak.)
Amint arról már beszámoltunk, a
második változat szerint a 15-ös

autóbuszok módosított útvona-
lon, a Boráros tér (HÉV) és a
Gyöngyösi utca (metró) végállo-
mások között közlekednek,
mindkét irányban a Népfürdõ
utca–Vizafogó utca–Cserhalom
utca–Csavargyár utca–Váci út
útvonalon. Emellett 215-ös jel-
zéssel új járat is indul a Boráros

tér és az Árpád híd végállomások
között, mely a jelenlegi útvonal-
hoz képest rövidebb szakaszon
(Népfürdõ utca–Dagály utca–
Váci út) érik el az Árpád hídi vég-
állomást, az ellenkezõ irányban
pedig a mostani 15-ös járat vonal-
vezetésével megegyezõ módon
közlekednek. A 15-ös és a 215-ös

buszok összehangolt menetrend
alapján közlekednek.

A második változat elõnye,
hogy a különbözõ utasforgalmi
igényeket két viszonylat szolgálja
ki, ezáltal a legrövidebb utazási
idõ biztosítható, s a Dagály utcá-
ban mindkét irányban eljutási le-
hetõséget kínál.

Vitatott
budapesti
városrendezés
A kerület egyes részleteiben tá-
mogatja, összességében viszont
átdolgozásra javasolja Budapest-
nek az általa kidolgozott Telepü-
lésszerkezeti Tervet (TSZT) és a
Fõvárosi Rendezési Szabályzatot
(FRSZ). A képviselõ-testület feb-
ruári ülésén ezért úgy döntött: fel-
kéri Tarlós István fõpolgármes-
tert, hogy a kerület észrevételei-
nek figyelembevételével dolgozza
át a tervezeteket, majd azokat új-
ra küldje meg véleményezésre a
városrész önkormányzatának.

A képviselõ-testület megálla-
pította, hogy a tervezett mélyre-
ható változások ugyan magukban
hordozták a településrendezési
gondolkodás reformjának lehe-
tõségét, de ezzel nem éltek az elõ-
készítõk. Nem állt elég idõ ama
részletek kitárgyalására a kerüle-
tek szakmai vezetésével és az épí-
téshatóságokkal, melyek késõbb
településirányítási, kártalanítási
problémákat okozhatnak. Az új
szabályozáshoz képest a jelenle-
git jóval kiszámíthatóbbnak te-
kinti, emellett hiányzik az a kerü-
leteket jogosító eljárási rend,
mely eddig szabályozott volt. 

A képviselõk a TSZT terület-
felhasználási javaslatait elfogad-
hatónak, a kerület szándékaival
megegyezõnek ítélték, mivel sze-
repelnek benne mindazok a fon-
tos elemek (Aquincumi híd, Kör-
vasútsori körút, Szegedi úti felül-
járó a 3-as villamos átvezetésé-
vel, a Volán-buszpályaudvar vég-
leges helye, gyalogoshíd a Mar-
gitszigetre és a Népszigetre, Rá-
kos-pataki kerékpáros híd), me-
lyek a kerület átjárhatóságát erõ-
sítik. A TSZT elemei összhang-
ban állnak a kerületi hosszú távú
településfejlesztési koncepcióval.
A kerület azonban elfogadhatat-
lannak tartja az alsó rakparti út
északi irányú meghosszabbításá-
nak elmaradását.

Az FRSZ az önkormányzat sze-
rint túlterjeszkedik a jogszabályi
felhatalmazásokon; ha pedig jelen
formájában lépne hatályba, az sú-
lyosan sértené a kerület érdekeit.

15-ös busz Aktív lakossági egyeztetés

Bõvülõ útvonal, jobb összeköttetés
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A Transparency International
Magyarország (TI) február
17–18-án nemzetközi korrupció-
elleni konferenciát szervezett
Budapesten 12 ország, továbbá az
Európai Unió intézményeibõl 50
szakember részvételével, mely-
nek a XIII. kerület adott otthont.
A tanácskozáson városrészünket
Borszéki Gyula, a helyi közbe-
szerzésekért felelõs alpolgármes-
ter gondos házigazdaként képvi-
selte. A konferencia fõ témája az
integritási megállapodás volt,

mely egy olyan eszköz, ami a köz-
beszerzéseket átláthatóvá teszi,
garantálja a 20–25%-os közpénz-
megtakarítást, valamint az igazi
versenyt. Magyarországon jelen-
leg két beruházásban alkalmaz-
nak a TI felügyeletével integritá-
si megállapodást. Ózd város ivó-
vízellátásának infrastrukturális
projektjében és – a 2013. április
30-ai XIII. kerület önkormány-
zati döntése alapján – a Boribon
Bölcsõde 550 milliós felújítási
beruházásánál. Borszéki Gyula

felszólalásában kitért az eddigi ta-
pasztalatokra, elmondta: a kerü-
leti önkormányzat költségvetés-
ének évente 15–25%-át fordítja
fejlesztésre, mintegy 3–6 milliárd
forint értékben. Meggyõzõdése-
ként említette, hogy a kerület sza-
bályosan és átlátható módon
folytatja a közbeszerzési eljáráso-
kat, de idõnként nem árt tükröt
tartani egy-egy konkrét program

végrehajtásakor. Az önkormány-
zat eddig is sok tapasztalatot szer-
zett az integritási megállapodás
nyújtotta lehetõségbõl, és mint
mondta, biztos benne, hogy saját
magunknak és tágabb környeze-
tünknek is hasznára válik az ön-
kormányzat példaértékû gyakor-
lata. Kérdésre reagálva kifejtette:
a konkrét pályázat tenderez-
tetésekor hatan pályáztak és va-

lamennyi jelentkezõ kinyilvání-
totta, hogy amennyiben nyernek,
a program minden fázisában
megvalósítják az átláthatóságot.
Ezenkívül az alpolgármester arra
is kitért, hogy az integritási meg-
állapodással szerzett tapasztala-
tokat a késõbbiekben is hasznosí-
tani kívánják.

LLEENNDDVVAAII

Korrupcióelleni konferencia Integritási megállapodás

Átlátható közbeszerzés

Szavazni a szavazás napján 06.00
órától 19.00 óráig, kizárólag sze-
mélyesen, a választópolgár lakó-
helye szerint kijelölt szavazókör-
ben lehet.

Átjelentkezéssel szavazni a ki-
jelölt 65. számú szavazókörben
(XIII., Üteg utca 30., Pitypang
Tagóvoda) lehet.

A szavazókör sorszáma és címe
a névjegyzékbe történõ felvétel-
rõl szóló értesítõn szerepel.

A mozgásában gátolt választó-
polgárt szavazásának lehetõvé té-
tele érdekében – kérésére – a sza-
vazatszámláló bizottság legalább
két tagja mozgóurnával felkeresi.
Mozgóurnát a választópolgár
írásban kérhet a szavazás napját

megelõzõen 2014. április 4-én 16
óráig a választási iroda vezetõjé-
tõl, a szavazás napján 15 óráig a
szavazatszámláló bizottságtól.

Szavazni a következõ érvényes
igazolvány(ok) bemutatásával le-
het:

– lakcímet tartalmazó (régi tí-
pusú) személyazonosító igazol-
vány vagy

– lakcímigazolvány ÉS sze-
mélyazonosító igazolvány vagy

– útlevél vagy
– 2001. január 1-jét követõen

kiállított vezetõi engedély.

Az „Értesítõt” a szavazatszám-
láló bizottság munkájának meg-

könnyítése érdekében szintén
célszerû felmutatni.

Szavazni két szavazólapon le-
het. Az egyik szavazólapon az or-
szágos listát állító jelölõ szerveze-
tek, a másikon az adott választó-
kerületi egyéni országgyûlési
képviselõjelöltek szerepelnek. Az
országos nemzetiségi önkor-
mányzati listára azon választó-
polgárok szavazhatnak, akik kér-
ték a nemzetiségi hovatartozásuk
névjegyzékben történõ feltünte-

tését az országgyûlési választásra
is kiterjedõ hatállyal, ebben az
esetben azonban õk a jelölõ szer-
vezetek (pártok) országos listájá-
ra nem szavazhatnak.

Fontos, hogy az a választópol-
gár, aki átjelentkezéssel lakóhe-
lyén kívül szavaz, a lakcíme sze-
rinti országgyûlési egyéni válasz-
tókerület szavazólapján szavaz-
hat.

Minden szavazókörben a sza-
vazólapok kitöltéséhez két-két
szavazófülke áll a választópol-
gárok rendelkezésére. A szavazó-
lapok kitöltése alatt csak a szava-
zó tartózkodhat a fülkében. A vá-
lasztópolgár, ha nem tud olvasni,
illetve testi fogyatékossága, vagy

bármely más ok akadályozza a
szavazásban, akkor az általa vá-
lasztott segítõt, ennek hiányában
a szavazatszámláló bizottság két
tagjának együttes segítségét ve-
heti igénybe.

A látássérült választópolgár,
amennyiben azt elõzetesen for-
manyomtatványon kérte,
Braille-írással ellátott szavazó-
sablont vehet igénybe a szavazás
segítése céljából.

ÉRVÉNYESEN szavazni csak
a hivatalos szavazólapon szereplõ
egy egyéni jelöltre és egy országos
listára lehet, a lista, illetve a jelölt
neve alatti, melletti vagy feletti
körbe tollal írt két, egymást met-
szõ vonallal (+ vagy X).

Borszéki Gyula alpolgármester – az integritási megállapodás-
sal szerzett tapasztalatokat a késõbbiekben is hasznosítják

A Transparency International Magyarország 12 ország, továbbá az Európai Unió intézménye-
ibõl 50 szakember részvételével szervezett konferenciát, melynek a XIII. kerület adott otthont

Választás 2014 Jogosítvánnyal is voksolhatunk

Új szavazókörök is lesznek

Rendezési terv
a volt Erdért pályára
A XIII. kerület fõépítészi irodájának koordinálásával készül a Népfür-
dõ utca–Vizafogó utca–Esztergomi út–Jakab József utca–Dagály utca
által határolt területre (volt Erdért-pálya) vonatkozó Kerületi Szabá-
lyozási Terv (KSZT). A tervezet ügyfélfogadási idõben megtekinthetõ
a fõépítészi irodán (Béke tér 1., IV. emelet).

Elhunyt Hambuch Géza
A XIII. kerületi önkormányzat megrendülve értesült, hogy Hambuch Géza, a kerület lokálpatriótája
február 19-én életének 83. évében tragikus hirtelenséggel elhunyt. Hambuch Géza 1995–2010. között a
XIII. Kerületi Német Önkormányzat elnöke volt. Hamvait február 27-én helyezték végsõ nyugalomra
Mucsi községben. Ugyanaznap a Pannónia Általános Iskolában – mint az intézmény német nemzetisé-
gi tagozata kezdeményezõjének – megemlékezést tartottak.
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2014. évi költségvetés Biztonságos mûködés

A cél az értékek megtartása

Bevételek

A tervezett bevételek 15,2%-a,
mintegy 3,7 milliárd Ft szárma-
zik központi és központosított
költségvetési támogatásból. A
pedagógusok illetménynöveke-
déséhez kapcsolódóan az óvoda-
mûködés támogatása 513 millió
Ft-tal több. A közel 400 millió Ft-
os pedagógus-béremelés forrását
a központi költségvetés részben
más kötelezõ feladatai támogatá-
sának terhére biztosítja. Az elõzõ
évhez képest 50%-os elvonás ér-
vényesül az egyéb önkormányza-
ti feladatoknál (–150 millió Ft) és
a szociális segélyezés támogatásá-
nál (–126 millió Ft). 

Az önkormányzat mûködési
bevételeinek közel 7 milliárd Ft-
os elõirányzata többek között tar-
talmazza: a parkolásból származó
bevételeket, lakbér, helyiségbér
és a Lehel Csarnok bevételeit. A
felhalmozási célú átvett pénzesz-
közök elõirányzata 177 millió Ft.
Ingatlanértékesítésbõl (telek, la-
kás, helyiség, életjáradékos la-
kás) származó tervezett bevétel
577 millió Ft. Az Egyesített Óvo-
da, a szociális ágazat intézményei
és az Intézménymûködtetõ és
Fenntartó Központ (IMFK) ösz-
szesített saját bevétele közel 800
millió Ft, az elõzõ évinél 8,1%-kal
magasabb.

Gépjármûadóból származó
tervezett bevétel 520 millió Ft,
hasonlóan 2013-hoz. Az épít-
ményadó 3 milliárd 925 millió Ft,
a telekadó tervszáma 300 mil-
lió Ft, az idegenforgalmiadó-
bevétel elõirányzata 80 millió Ft.
A 2013-hoz mért jelentõs csök-
kenés (–42,9%) oka, hogy a Mar-
gitszigeten a bevezethetõ adóra a
Fõvárosi Önkormányzat jogo-
sult. Az iparûzési adó tervszáma
5,5 milliárd Ft, mely 1,9%-kal
magasabb a 2013. évi eredeti elõ-
irányzatnál. 

Köznevelés, közmûvelõdés

A köznevelés 2013-ban beve-
zetett új szervezeti kereteihez iga-
zodva az önkormányzat költség-
vetésében önálló köznevelési in-
tézményként, önálló költségve-
téssel az Egyesített Óvoda jelenik
meg. A személyi juttatások
35,1%-os növekedését nagyobb-
részt a pedagógusok új besorolási
alapilletményének tervezése
okozta. Számításba lett véve a mi-
nimálbér- és garantált bérmini-
mum-változás hatása, a XIII. Ke-
rületért kiegészítés megemelt, és
a törvény szerint adható cafeteria
(bruttó 200 ezer Ft/fõ/év) maxi-
mális összege. A dologi kiadások
elõirányzata biztosítja a biztonsá-
gos mûködés feltételeit. Biztosí-

tott az iskolák jogszabályi elõírá-
soknak megfelelõ mûködtetése.

Az önkormányzat biztosítja a
kötelezõ és önként vállalt közmû-
velõdési feladatok ellátását (622
millió Ft), a Kerületi Napok és
egyéb rendezvények színvonalas
megrendezését. Ellátjuk a lakos-
sági, diák- és szabadidõsport fel-
adatait, a folyamatos, a magas
színvonalú utánpótlás-nevelõ te-
vékenységet, a sportlétesítmé-
nyek üzemeltetését, a kiadási elõ-
irányzat ez évre 483 millió Ft. 

Szociális kiadások

A szociális intézmények terve-
zett kiadási elõirányzata 2 milli-
árd 285 millió Ft, 2,3%-kal ma-
gasabb a 2013. évi eredeti elõ-
irányzatnál. A tervezett dologi ki-
adások biztosítják az intézmé-
nyek zökkenõmentes mûködé-
sét. A pénzbeli és természetbeni
támogatásokra a 2014. évi elõ-
irányzat összege 827 millió Ft. Ez
1,9 százalékkal magasabb, mint
tavaly. A segélyezési rendszerben
megjelentek azok a családok is,
ahol mindkét szülõ rendelkezik
havi jövedelemmel, azok a nyug-
díjasok, akiknek a kerületi átlag-
nyugdíj felett van a havi nyugel-
látásuk összege és azok is, akik-
nek eddig rokkant nyugellátás-
ként elfogadható havi jövedel-
mük volt.

Az egyéb szociális szolgáltatá-
sok elõirányzata 190 millió Ft,
ezen belül a közfoglalkoztatás elõ-
irányzatát 103 millió Ft összegben
terveztük. A Megváltozott Mun-
kaképességûek Foglalkoztatója
részére nyújtandó támogatás elõ-
irányzata 34 millió Ft. Az Angyal-
földi Szociális Egyesület támoga-
tási elõirányzata 56 millió Ft

(3 millió Ft-tal emelkedett).
Egyéb szociális feladatok címen
66,6 millió Ft a terv. 

Közterületek

A közterületekhez kapcsolódó
feladatok kiadási elõirányzata
több mint 4 milliárd Ft. A par-
kokhoz, játszótereinkhez, zöldfe-
lületeinkhez kapcsolódó fenntar-
tás összege 1,8 milliárd Ft,
59,6%-kal magasabb az elmúlt
évi eredeti elõirányzatnál. A je-
lentõs forrásigényt a fúrt kutas
öntözõrendszer kialakítása mér-
sékelheti. A zöldterületek felújí-
tási-fejlesztési elõirányzata 831,5
millió Ft, jelentõsen növekedett
az elmúlt évihez képest. A 2014-
es év legnagyobb beruházási fel-
adata a Vizafogó lakótelep komp-
lex megújítása. A köztisztaság,
kerületüzemeltetés terén a terve-
zett kiadás 113 millió Ft. 46,6%-
kal magasabb az elmúlt évinél. A
kedvezõ tapasztalatok alapján
bõvíteni kívánjuk a gépi takarí-
tást, az illegális szemétlerakás el-
leni fellépést. A kerületi útháló-
zattal kapcsolatos feladatok ellá-
tásának terve 1 milliárd 138 mil-
lió Ft, 113,8%-kal magasabb az el-
múlt évinél. Az útfenntartás elõ-
irányzata 315 millió Ft, 25,9%-
kal magasabb a 2013. évi eredeti
elõirányzatnál. A parkolási fel-
adatok közel 1 milliárdos kiadási
elõirányzata 12,0%-kal alacso-
nyabb a 2013. évinél a beruházá-
si kiadás csökkenése miatt.

A XIII. Kerületi Közterület-
felügyelet kiadási elõirányzata
197 millió Ft, 21,6%-kal maga-
sabb az elmúlt évinél. A növeke-
dést az engedélyezett létszám
2013-ban történt bõvüléséhez
köthetõ kiadások indokolják.

Vagyongazdálkodás

A lakás- és vagyongazdálkodá-
si feladatok 2014-re tervezett ki-
adása több mint 6 milliárd Ft. Az
önkormányzati lakások és helyi-
ségek fenntartására 2 milliárd
831 millió Ft jut. A lakóház-fel-
újítási keret nagysága az elmúlt
évhez hasonlóan 400 millió Ft.
Lakóházépítés címen közel 570
millió Ft a kiadási terv a passzív-
ház beruházásának 2014. évi for-
rásaként.

Az intézményhálózati és egyéb
fejlesztési, felújítási feladatok
elõirányzata 2 milliárd 177 millió
Ft. A közbiztonsági feladatok el-
látásához 163 millió Ft áll rendel-
kezésre. A térfelügyeleti rendszer
mûködtetésére és vagyonvédel-
mi kiadásokra közel 124 millió Ft-
ot terveztünk, mely az elmúlt évi
eredeti elõirányzatnál 16,6%-kal
magasabb, tartalmazza a rendszer
további 25 kamerával történõ bõ-
vítését. A költségvetésben sze-
replõ tartalékok elõirányzata
több mint 636 millió Ft, az egyes
feladatoknál megtervezett tarta-
lékok összege közel 270 millió Ft.

Megalapozott költségvetés

A 2014. évi központi szabályo-
zórendszer az önkormányzatra
hátrányosan változott. Az állami
mûködési támogatás lényegében
nem emelkedett, így a pedagógu-
sok bevezetett bérfejlesztését sa-
ját forrásból kell biztosítani. A te-
lepülési önkormányzatok közül
egyedül kerületünket érintette a
törvényi szabályozásból eredõ je-
lentõs idegenforgalmiadóbevé-
tel-csökkenés. A költségvetésre
kedvezõen a 2013-as átvállalás-
ból megmaradt váltóállomány ál-
lami átvétele hatott. 

A költségvetés több területen
(zöldterületek, köztisztaság, la-
káshoz jutás helyi támogatása,
szanálási feladatok, intézmény-
hálózati fejlesztés) jelentõsen bõ-
víti a felhasználható forrásokat,
hitelfelvétel nélkül biztosítja a
szükséges felújítások és tervezett
beruházások, felhalmozási kiadá-
sok fedezetét, melyek aránya a
költségvetés fõösszegéhez viszo-
nyítva 26,6%.

Összefoglalva: A költségvetés
megalapozott, teljesíthetõ bevé-
teli és kiadási elõirányzatokat tar-
talmazva biztosítja a költségveté-
si koncepciók és célok érvénye-
sülését, a pénzügyi stabilitást, a
feladatok biztonságos ellátását, a
kerület lakosságának nyújtott
szolgáltatások színvonalának
megtartását.

JJUUSSZZTTUUSSZZ

Elfogadta a képviselõ-testület legutóbbi ülésén az ön-
kormányzat ez évi költségvetési rendeletét. A bevételi és
kiadási fõösszege egyaránt alig valamivel több, mint 24,4
milliárd Ft. Az elmúlt évekhez hasonlóan a költségvetés-
ben nem szerepel hitelfelvétel, kötvénykibocsátás. A ter-
vezett elõirányzatok 2014-ben is biztosítják az önkor-
mányzat megszokott színvonalú mûködését, eladósodás
és vagyonfelélés nélküli gazdálkodását, vagyonelemei-
nek fejlesztését, felújítását. 

Az önkormányzat biztosítja a kötelezõ és önként vállalt közmûvelõdési feladatok ellátását (622 millió Ft), a Kerületi Napok és
egyéb rendezvények színvonalas megrendezését. Képünkön a már hagyománnyá vált Szent Mihály Napi búcsú
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A Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat pályázatot hirdet a tulajdonát képezõ, 1135 Bu-
dapest, Jász utca 91. szám alatti ppaasssszzíívvhháázzbbaann lévõ 99 db 35 m2 és 63 m2 közötti alapterületû, egy-
szobás, egy + félszobás, egy + 2 félszobás összkomfortos lakások bérleti jogának elnyerésére.

A pályázat feltételeit, valamint a pályázati nyomtatványt a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt.-nél
(1131 Budapest, Béke utca 65., 1136 Budapest, Hegedûs Gyula utca 15.), továbbá az Önkormány-
zat Ügyfélszolgálati irodáján (1139 Budapest, Béke tér 1.) lehet beszerezni, illetve letölthetõ a
www.kozszolgaltato.bp13.hu és a www.bp13.hu honlapokról.

Részletes információt a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. Lakásgazdálkodási csoportjánál (1131
Budapest, Béke utca 65., tel.: 350-3728, 350- 3729) kérhetnek.

AA  ppáállyyáázzaatt  sszzeemmééllyyeesseenn  bbeennyyúújjtthhaattóó::
2014. február 28. és 2014. április 4. között

AA  mmiinnttaallaakkáássookk  mmeeggtteekkiinnttéésséénneekk  iiddeejjee::
2014. március 13-án (csütörtök) délelõtt 9.00–12.00 óra között

Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat
Tulajdonosi, Kerületfejlesztési
és Lakásgazdálkodási Bizottság

A 2014. évi költségvetést a foly-
tonosság és a folyamatosság, az
értékõrzés és a bõvülés jellemzi
– mondotta dr. Tóth József pol-
gármester. Megfelel a Közösen
a XIII. kerületért prog-
ramnak, a Hosszú
távú fejlesztési terv-
nek, az ágazati kon-
cepcióknak és a
gazdasági társa-
ságok decem-
berben elfoga-
dott üzleti ter-
vének. Jel-
lemzõen, a
korábbi
évekhez ha-

sonlóan, magas benne a fejleszté-
si arány (26,6%). A költségveté-
si elõterjesztést megtárgyalta az
Érdekegyeztetõ Tanács is, és a
képviselõ-testületnek elfogadás-
ra javasolta. Hozzáfûzte: ugyan-
ilyen tartalmú költségvetést ter-
veztek volna akkor is, ha az idei
év nem egy szuperválasztásos év
lenne. 

– A bevételek tekintetében
idén a központi szabályozás ön-
kormányzatunk számára hátrá-
nyosan változott. A fõvárosi for-
rásmegosztásból a XIII. kerület
600 millió – 1 milliárd Ft-tal ke-
vesebb támogatást kap a hasonló
adottságú kerületekhez viszo-
nyítva. A központi támogatás 3,7
milliárd Ft, ez a teljes bevétel
15,2%-át jelenti, ami az
iparûzésiadó-bevétellel kiegészít-
ve 37,7%. Az idegenforgalmi
adóbevétel 42,9%-kal kevesebb,
mint tavaly. (A Margitsziget an-
nektálásával 230 millió Ft-tal
csökkent). Most elõször történik
meg, hogy az adóerõ-képességre
való hivatkozással a központi for-
rásból származó pénzbeli segé-
lyek és szociális ellátások 50%-át
elvonják a kerülettõl. Több terü-
letre, például a polgármesteri hi-
vatal mûködtetésére, a közút-
fenntartásra, a zöldterület-gaz-
dálkodásra egyetlen fillér köz-
ponti támogatás sincs. 

A kiadási oldalon az önkor-
mányzati feladatok ellátásához
(mint például az étkezéssel, az út-
hálózattal, a parkolással, a lakás-,
vagyongazdálkodással, az intéz-
ményi fejlesztéssel, az oktatással,
a kulturális, sport, turisztika,
közbiztonsággal kapcsolatos fel-
adatokra, valamint a nemzetiségi
önkormányzatok támogatására)
a szükséges összeg mindössze
4,4%-át kapja központi támoga-

tásból a kerület. Ilyen és más ne-
gatív körülmények között kellett
az idei költségvetést tervezni.

A költségvetés felelõsséget
tükröz. Kiterjedt szociális rend-
szer nyújt segítséget a rászoruló
kerületi polgároknak. A kapott
állami normatíva többszörösét
fordítja az önkormányzat szociá-
lis célokra. A kollektív felelõsség
megjelenik a felnövekvõ nemze-
dékrõl való gondoskodásban is.
Nincs adóssághalmozás, amelyet
majd unokáinknak kell kifizetni.
A kerületben továbbra is ingye-
nes a bölcsõdei ellátás, valamint
az óvodákban nyugat-európai
színvonalon biztosított a gyerme-
kek ellátása, nevelése. Az önkor-
mányzattól elvett iskolákban is az
épület mûködtetésén túl az ön-
kormányzat különféle progra-
mok finanszírozásával igyekszik
megóvni a híresen magas színvo-
nalú képzést. 

Dr. Tóth József hangsúlyozta:
az év kiemelkedõ beruházása, a
100 bérlakásos passzívház építése
befejezõdik, rövidesen költözhet-
nek a lakók. Az intézményháló-
zati fejlesztések közül a Visegrádi
utcai szakorvosi rendelõ felújítá-
sára hívta fel a figyelmet. Az
egészségügy mûködésére 160 mil-
lió Ft-ot szán a kerület, a Viseg-
rádi utcai szakorvosi rendelõt
700 millió Ft-ból újítják fel, 80
millió Ft-ot fordítanak mûszer-
és egyéb fejlesztésre. Megemlítet-
te, hogy a korábbi évek informa-
tikai fejlesztése tovább folytató-
dik, de más területeken. A város-
rész 25%-os wifi-lefedettsége to-
vább fog bõvülni. A sok családot
érintõ Teve utcai, Szabolcs utcai
szanálási feladatokat az önkor-
mányzat teljesíteni tudja.

JJ..  GG..

Büdzsé Polgármesteri összegzés

Folytonosság
és folyamatosság

Az egészségügyi szûrések, mint a
prevenció egyik leghatékonyabb
formája, a lakosság számára ter-
mészetessé vált. A szakorvosi
rendelõben zajló szûrõvizsgálat-
ok 2014-ben is lehetõvé teszik a
tanácsadással egybekötött szûré-
si akciókat a kerületi felnõtt la-
kosság számára. A 2014. évi szû-
rõvizsgálatok elsõsorban a nép-
betegségek: a szív- és érrendszeri,
valamint a daganatos betegségek
megelõzésére törekednek. Az ön-
kormányzat 2014-ben a szûrõ-
vizsgálatok elvégzéséhez szüksé-
ges összeget biztosítja az Egész-
ségügyi Szolgálat részére. 

2014-ben 5 szakterületen havi
9-9 órában lehet szûrõvizsgálato-
kat igénybe venni: komplex mam-
mográfia 45–65 év közötti korosz-

tály részére; emlõultrahang-vizs-
gálat – korhatárhoz nem kötött;
hasiultrahang-vizsgálat nõk és
férfiak részére – javasolt korosz-
tály 40 év felett; csontritkulás-
vizsgálat nõk és férfiak részére –
javasolt korosztály 50 év felett (2
évenként vehetõ csak igénybe);
urológiai vizsgálat férfiak részére
– javasolt korosztály prosztata-
vizsgálatnál 40 év felett, herevizs-
gálatnál 50 év alatt; bõrdaganat-
szûrés – javasolt 18 év felett.

A bejelentkezés folyamatos,
helye a Szegedi úti szakrendelõ
intézet recepcióján személyesen
7–20 óra között. Vinni kell a lak-
címkártyát és a tajkártyát, a vizs-
gálatokhoz háziorvosi beutaló
nem szükséges. 2013-ban 755 fõ
élt a szûrõvizsgálatok adta lehe-

tõséggel. Ebbõl 191 betegnél álla-
pítottak meg orvosi teendõt
igénylõ kórképet, ami a megje-
lentek 25,3%-át jelentette. 

A kerületben a gyermeklakos-
ság prevenciós tevékenységét ha-
tékonyan biztosítja a védõnõi
szolgálat és a házi gyermekorvosi
ellátás. Ehhez kapcsolódott a
több mint 10 éve mûködõ egész-
ségmegõrzõ szûrõprogram, mely-
nek eredményeként a szülõk a
gyermek alkatára vonatkozó jel-
lemzõkön túl tanácsot kapnak a
helyes életmód kialakítására, vá-
lasztható sportágra, munkaterü-
letre. Ezen túlmenõen az iskola-
fogászati rendeléseken szinte
minden tanuló megjelenik szûrõ-
vizsgálaton, amit szükség esetén
kezelés követ.

Ingyenes egészségügyi vizsgálatok Folyamatos bejelentkezés

Ismét szûrõszombatok

Tisztelt Szerkesztõség!
Egy februári vasárnap délelõtt

a Vizafogó sétányon, élve a gyö-
nyörû, napsütéses idõ adta lehe-
tõséggel, pár percre leültem na-
pozni egy padra, kutyám türel-
metlensége azonban hamar véget
vetett az idillnek. Alig értem fel a
Népfürdõ utcai lakásunkba, a ka-
putelefon máris csörgött, egy fér-
fihang kérte, fáradjak le a bejárat-
hoz. Fejemben gyorsan átvillant:
ki az, aki vasárnap zavar? Kétel-
kedve lementem, majd a házunk
elõtt egy mosolygós, kedves pár és
gyermek várt. Az úr kezében a
pénz- és igazolványtartóm! – Ha-
raszti úr, ezt a közeli padon talál-
tuk – nyújtotta felém az ismeret-
len férfi – ez az öné. A meglepe-
téstõl alig tudtam kifejezni hálá-
mat. A padon ülve valószínû ki-

csúszott tárcám a zsebembõl, a
Harsányi család (képünkön)
megtalálta és számukra mi sem
volt természetesebb, minthogy
visszaadják gazdájának. Nagy em-
pátiával és bevallom, örömmel
töltött el, hogy a sok negatív híre-
ket megcáfolva olyan segítõkész

emberekkel hozott össze a sors,
akik igazságérzetükkel rengeteg
kellemetlenségtõl kíméltek meg!

HHAARRAASSZZTTII GGYYÖÖRRGGYY
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Levelesládánkból



Pozsonyi út 1.: ez lesz mai sé-
tánk célállomása. Gondo-

lom, nem is nagyon kell magya-
ráznom, miért.

Érkezzünk – gyalog – a rakpart
felõl, úgy véve szemügyre

elõször a házat, mely épp a Jászai
Mari tér és a Pozsonyi út sarkán
áll, úgy nyolcvan esztendeje. Öt-
emeletes, modern stílusú bérház,
olyasféle, melybõl nem egy akad
errefelé. Az építész jól tudta,
hogy a kilátás lesz az egyik legfõbb
értéke a helynek, tervezett hát ti-
zenöt erkélyt a dunai frontra:
mint egy Nádler István-festmé-
nyen a csíkok, olyan fegyelmezet-
ten követik egymást a lágyszürke
házon a kékre mázolt erkélyek
egyenlõ távolságban, öt sorban.
(A színek persze nem az eredeti
állapotokat tükrözik már, a szí-
nek a jelenre vonatkoznak. De
akárhogy is van, dicséretet érde-
mel, aki a felújításkor ezt a vidám,
mediterránkék erkélyszínt vá-
lasztotta.) A földszinti részleg a
boltoké, immár évtizedek óta –
igaz, azok mostanában elég gyak-
ran változnak. Ott jártunkkor egy
nagyszabású használtruha-bolt
(melyet ebben a városban elõke-
lõsködve second handnek hív-
nak, hátha akkor nagyobb kedv-
vel fordul be a vásárló), egy külö-
nös utazásszervezõ cég (ha jól ér-
tettem a hirdetésébõl, extrém
utakat szervez „flúgos” kalan-

dokra vágyó turistáknak), egy ék-
szerbolt (abban is van némi
extremitás, a kirakatot nézve, de
persze jó irányban), egy ingatlan-
iroda (a mai idõkben az maga az
extremitás, ingatlanirodát nyit-
ni, mondhatnánk némi iróniá-
val) és egy optikus boltja teszi szí-
nessé, tarkává az utcai front ké-
pét. Meg persze a tábla, mely a
mártír költõre emlékezik: rajta a
róla elnevezett, közeli iskola her-
vadásnak indult tavalyi koszorú-
ját lengeti a szél. A kapu vas és
üveg, a mûmárvány portálon
diszkrét keretben a lakók névso-
ra. Harminckét név, középtájon,
a tizenhatos számnál egyetlen
név: Radnóti.

Miatta vagyunk most itt. Egy
asszony miatt, aki majd

nyolcvan évig viselte ezt a nevet
ebben a házban. Egy asszony mi-
att, aki nemrégiben halt meg,
eposzi kort érve meg, egy külön-
leges asszony miatt, akinek nevét
utca, iskola, mûvelõdési központ
viseli, egy asszony miatt, akiben
hetvenévnyi özvegység találko-
zott egy évszázadnyi bölcsesség-
gel.

Ez nem nekrológ, egy a sok kö-
zül. Nem tudom, milyen volt

ez az asszony, ismerõse, barátja
nem voltam, személyesen nem
találkoztam vele sosem. Egysze-
rûen csak tudtam róla, hogy van.
És jó volt ezt tudni. Jó volt tudni,

hogy él az az asszony, akihez azok
a csodás versek íródtak, aki is-
merte azt a világot, amit a költõ
olyan megrendítõen elénk tár.
Attól, hogy õ élt, az ember úgy
érezhette (én bizony úgy is érez-
tem), hogy valóságos kapcsolat
van, lehet közöttem és a vers kö-
zött. „Ím, itt a kõ, de fentrõl e kõ
se látható”, olvastam elõször kis-
diákként, és olvastam még annyi-
szor, késõbb, amikor szükségét
éreztem, és közben azt is elgon-
doltam, elképzeltem, hogy ott él
az az asszony, aki mellett, akiért,
akinek ezek a sorok születtek. És
pusztán ez a tény elég volt, hogy
jókedvem kerekedjen.

Sok évvel ezelõtt, amikor a köl-
tõnek ünnepeltük kerek szü-

letésnapját, a helytörténetisek
szerveztek egy emléksétát a kerü-
letben. Voltunk a kisgyermekko-
ri lakásnál, az iskolánál, itt-ott és
végül persze, a Pozsonyi úton is:
akkor találkoztam azzal a kapu-
csengõvel – varázslatos erõvel ha-
tott rám. Azóta, ha arra járok (pe-
dig ez nem ritkán esik meg) nem
mulasztom el, hogy vessek rá egy
pillantást. Ott volt, minden alka-
lommal, és már ettõl, hogy ott
volt – hogy egy másik költõvel
szóljak – nem görbülhetett el a vi-
lág gyémánttengelye.

Mondom, nem láttam sosem,
de azért sok mindent tud-

tam róla. Újlipótvárosiaktól, is-

merõsöktõl, irodalmároktól. Egy
szerény, visszahúzódó, de hatá-
rozott, bátor asszony képe bonta-
kozott ki ezekbõl az elbeszélések-
bõl, aki az elmúlt század legjobb-
jaival volt személyes viszonyban,
aki nyitott volt, érdeklõdõ, aki
szerette az életet, és aki úgy visel-
te az özvegyi fátyolt (megint egy
másik költõ), hogy nem mereve-
dett belé a szerepbe. Aki alanyi
jogon is fontos szereplõje volt az
elmúlt századnak. (Kicsi ország
ez, minden történetnek van egy
közös szála. Úgy esett, hogy hosz-
szú éveken át volt bizonyos – ol-
dalági – szerepem a Szembetegek
Egyesületében. Ez egy ci-
vil szervezet, azokat
gyûjti egybe, akik
nem vakok,
de valami
baj van
a sze-
mük-
kel.

Újságot ad ki, érdeket véd, gyógy-
szert szerez, Luca-napkor zenés
estet rendez. A tagság önkéntes,
a tagsági díj is. Ez az asszony, aki-
re most emlékezünk, maga is tag-
ja volt az egyesületnek – innen
tudtam róla, hogy nem lát jól – és
évente lefegyverzõen magas tag-
díjjal járult hozzá a közösség éle-
téhez. Emlékszem, mindig bizo-
nyos megrendüléssel vettem ke-
zembe a postai értesítõt, melyen
az õ neve szerepelt. Tessék, egy
kis adalék jövendõ életrajzírók
számára.)

Meghalt egy asszony a Pozso-
nyi út 1.-bõl. Saját halot-

tamnak tekintem.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS
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Jövök-megyek 97.

Mintha a magyar történelem egy
különös darabját zárná magába az
a hat U alakú Dagály utcai épület,
melyet a korabeli köznyelv
Scitovszky-lakótelepnek is titu-
lált. Nem véletlen, hiszen az utca
két oldalán, egymással szemközt
elhelyezkedõ tömb – belügymi-
niszteri közbenjárásra – rendõral-
tiszteknek épült egységes terv sze-
rint 320 lakással és 150 laktanyai
férõhellyel. Ahhoz, hogy történe-
tét megértsük, az alábbiakban a

kep-ter.blogspot
2011-es írásából

idézünk fel egy
jellemzõ
részletet.

Eszerint Scitovszky Béla, a
Bethlen-kormány belügyminisz-
tere a képviselõház ülésén, 1929.
február 27-én az alábbiakkal for-
dult a T. Házhoz. „Gondoskod-
tam arról is, hogy a lakáshiányon
a rendõrségnél a legmesszebb-
menõleg segítsek, és itt maga a
kormányzat (...) a legnagyobb
készséggel szolgáltatta rendelke-
zésemre a szükséges pénzössze-
geket. Két ilyen telepet létesítet-
tünk: egyet a Fehérvári úton (...),
egyet pedig, amely épülõfélben
van, s amely sokkal nagyobb és
mintegy 4-500 család részére bír
befogadóképességgel, a Dagály
utcában. Ezzel is oly lakásokhoz
juttattuk a rendõrlegénységet és
pedig olcsó és egészséges lakások-

hoz, hogy õszintén szól-
va hivatal-

ba

lépésem idején magam sem gon-
doltam, hogy ezt a kérdést ilyen
gyorsan sikerül megoldani.” És
láss csodát, 1930-ban, egy évvel
azelõtt, hogy Scitovszky a súlyos-
bodó gazdasági válság okán a kor-
mányával együtt megbukik, if-
jabb Francsek Imre tervei alapján
valóban át is adják a telepet a
rendõröknek. 

A neobarokk stílusban
1929–1930-ban emelt lakótelep
építtetõje a Magyar Királyi Bel-
ügyminisztérium, kivitelezõ-
je pedig Holman Pál, a
Stabil Építõ Rt. és a
Titán Faüzemek Rt.
volt. A tervezõ, ifj.

Francsek Imre sorsa ugyancsak
markánsan idézi a kort, amelyben
alkotott. A Budapesten 1891-ben
született építészt ugyanis 1952-
ben a szovjet Gulágon kivégez-
ték. Alkotó évei derekán rábízzák
a Széchenyi gyógyfürdõ kibõvíté-
sét. Az 1926. június 26-án kiírt
tervpályázatra összesen 35 mun-
ka érkezett, közülük pedig ifj.
Francsek tervét ítélték a legjobb-
nak. E rajzai 1927. augusztus 19-
én „elevenedtek meg”. (Apja,
idõsebb Francsek Imre nevéhez –
a Fõvárosi Közmunkák Tanácsá-
nak építészeként – például a vá-
rosligeti korcsolyacsarnok vagy a
Krisztina téri volt Budai Polgári
Kaszinó fûzõdik.)

Visszakanyarodva a Dagály ut-
cai egykori rendõrlakótelephez,
az két-, részben háromemeletes,
magas tetõs tömbbõl áll, mögöt-
tük és közöttük kertszerûen ki-
képzett udvarral. Az U alakú
tömböket oldal- és középrizalitok
tagolják, melyeket kiemelt, kon-
tyolt tetõidom, s kõvázával díszí-
tett lépcsõs attikafal, illetve tim-
panonos oromfal is hangsúlyoz.

Az épületek szerkezete hagyomá-
nyos tégla-hosszfõfal két traktus-
ban, acéltartós borított gerenda-
födémmel.

Talán csak véletlen, de az utó-
kor is fantáziát látott a Dagály ut-
ca környékében, a rendõrlakóte-
lep egyik épületében évtizedekig
mûködött a Magyar Honvédelmi
Szövetség (MHSZ) oktatóköz-
pontja, onnan néhány tömbnyire
pedig a Teve utcában emelték a
rendõrség központi palotáját. 

Bárhogy is, a kep-ter.blogspot
nem mellékesen felidézi azt is,
hogy Scitovszky a már korábban
újra felállított csendõrség és rend-
õrség megerõsítésében is komoly
szerepet játszott. 1931-ben a szoc-
demek, élükön Kéthly Annával, a
Nemzetgyûlésben többször fel-
emelték hangjukat a csendõri túl-
kapások ellen – s mint azt a szerzõ
hozzáfûzi –„szegények, akkor
még nem sejtették, hogy alig egy
évtized múlva mi vár Európára. A
rendõrök is még nyugodtan, bé-
késen aludtak a Dagály utcai két-
szobás otthonokban”.

KK..  AA..  II..
(Köszönjük az Angyalföldi

Helytörténeti Gyûjtemény segít-
ségét! Sorozatunk Ferkai András
Pest építészete a két világháború
között címû munkáján alapul.)

Építészetünk A-tól Z-ig Dagály utca 11–15. és 12–16.

Rendõrtelep békés álomban
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Nem nehéz megjósolni a vá-
laszt. Kellemes, üde, tiszta kör-
nyezetben, ahol lakóhelyéhez kö-
zel mindent megtalál, ami minõ-
ségi életéhez hozzátartozik: szín-
vonalas kereskedelmi szolgálta-
tás, egészségügyi ellátás, szabad-
idõ, sport, kultúra. Az nehezen
elképzelhetõ, hogy visszavágyná
azt a korábbi, évtizedekkel ezelõt-
ti helyzetet, amikor a városrész
jellegét az idetelepült nagyipari
termelõüzemek sokasága hatá-
rozta meg. Ez már csak a múzeu-
mokban tanulmányozható múlt.
Az elmúlt idõszak városfejlesz-
tésének köszönhetõen a kerület
visszafordíthatatlan változáso-
kon ment keresztül. Radikálisan
csökkent az ipari üzemeknek kö-
szönhetõ környezetszennyezés és
a kerület egyre inkább kezd ha-
sonlítani ahhoz a képhez, amit az
itt élõ polgár élhetõ lakóterület-
nek elképzel.

Új irodák 40 százaléka

De hol dolgozhat a helyi pol-
gár, ha a korábbi munkahelyek
megszûntek? Egy nagyon kényes,
a városrész fejlõdésének alapve-
tõen meghatározó területérõl van
szó. Az említett tanulmányban a
szakemberek megfogalmazása
szerint a korszerû város gazdasá-
gi tevékenységének három meg-
határozó feltétele van: a fenntart-
hatóság, az energiahatékonyság
és a polgári elégedettség. A ne-
hézipari munkahelyek megszûn-
tek, mégis a kerületi munkanél-
küliség aránya a fõvárosi, orszá-
gos átlag alatt van. Hogyan? A ki-

lencvenes évek közepétõl a kerü-
let vezetése a városrész jó gazdá-
jaként élt az 1989-ben megfogal-
mazott önkormányzatiság adta
jogkörökkel és lehetõségekkel, és
segítséget nyújtott ahhoz, hogy a
régiek helyett más jellegû mun-
kahelyek jöjjenek létre. Ennek
köszönhetõen még a válság nega-
tív hatásaitól függetlenül is a vál-
lalkozások száma folyamatosan
bõvült – jelenleg 29 ezer –, jel-
lemzõen a tíz fõ alattiak. Szívesen
jött a tõke is: 2006 és 2010 között
Budapesten az új irodaépületek
mintegy 40 százaléka itt épült fel.
Bõvültek a különbözõ gazdasági,
szolgáltató, kereskedelmi, ven-
déglátó és rekreációs funkciók is,
és a legtöbb új lakás a kerületet
gyarapítja.

A képet jól kiegészíti a Magyar
Progresszív Intézet 2011-ben el-
végzett átfogó, megyei jogú váro-
sokra és Budapest 23 kerületére
kiterjedõ elemzése, melyben a te-
lepülés gazdaságát érintõen vizs-
gálták a városok élhetõségét, az
önkormányzatok adósságát és üz-
leti környezetének állapotát. A
mutatók között szerepel az okta-
tásra, a jóléti területre fordított
kiadások nagysága, a lakásállo-
mány változásának mértéke, a
munkanélküliség, az adósságál-
lomány alakulása, valamint az in-
tézmények fenntartására, az inf-
rastrukturális beruházásokra for-
dított összegek. Míg általános-
ságban a vizsgált helyeken az
adósságállomány növekedése
volt tapasztalható, addig ebben a
nehéz idõszakban is a XIII. kerü-
let volt a legjobban teljesítõ ön-

kormányzat. (A kerület adóssága
egy fõre számítva ötszáz forint kö-
rül mozgott, míg volt „sztárvá-
ros”, ahol jóval meghaladta a
négyszázezer forintot/fõ). A ke-
rületben nagyfokú intézmény-
felújítási program zajlott, és csak
2011-ben az önkormányzat közel
egymilliárd forintot költött el pél-
dául oktatási és nevelési intézmé-
nyek renoválására, fejlesztésére.
Ezzel a kerület a megyei jogú vá-
rosok és a fõvárosi kerületek kö-
zül a vezetõ helyre került. 

Megújuló energiaforrások

Hogyan tovább? A cél – fogal-
mazzák meg a szakemberek –,
hogy a jövõ városfejlesztéseinek
önfinanszírozó tartalma minél
magasabb szintû legyen. Megje-
lölték a hogyant is. Kiemelkedõ
szerep jut a megújuló energiafor-
rások növekvõ használatának a
helyi adottságokra támaszkodva:
a termál- és vízforrások, valamint
a hulladékhõ, a napenergia és az
erõforrások újrahasznosításá-
nak. Nem kevésbé fontos az ener-
giatakarékos, környezetbarát
technológiák, gyártási eljárások
elõírása és alkalmazása a gazda-
sági termelõ ágazatokban. De a
lakossági és intézményi igények
kiszolgálásában sem elhanyagol-
ható követelmény az energiaha-
tékonyság növelése. 

Kiemelték a sokoldalúságot,
a több lábon állást, ami reális
esélyt ad a fenntarthatóság meg-
valósítására. Konkrétan a kör-
nyezetvédelemmel, környezet-
gazdálkodással, az úgynevezett
„zöldiparral” kapcsolatos tevé-
kenységekre, az innovációval
foglalkozó vállalkozások, kutató-
helyek kerületbe vonzására utal-
nak. A Váci úti és a Róbert
Károly körúti, már kialakult „iro-
datengelyek” további fejlõdésé-

nek segítésére. Az ötven fõnél
többet foglalkoztató ipari tevé-
kenységek befogadására, ameny-
nyiben azok megfelelnek a kör-
nyezetvédelmi és városrendezési
elõírásoknak. Tere van az egész-
séggazdasági fejlesztéseknek, a
kulturális, mûvészeti tevékeny-
ségeknek, a sportnak, szabadidõ-
nek, turizmusnak, valamint a ke-
reskedelem, a szolgáltatás, a ven-
déglátás színvonalas bõvítésé-
nek. 

Közeli jó példák

Az így létrejövõ új munkahe-
lyek már beleilleszkednek a kor-
szerû városképbe, ugyanakkor
anyagi lehetõséget biztosítanak a
kerület színvonalas mûködteté-
séhez, továbbfejlesztéséhez. Az
önkormányzat fõleg közvetett
eszközökkel segítheti elõ a kerü-
leti gazdaság fejlesztését: az önál-
ló lakossági, vállalkozói, befekte-
tõi aktivitás serkentését, a hely-
kiválasztást, az információs ki-
szolgálás biztosítását. Példamu-
tatással és rendeletekkel ösztö-
nözhet a minél energiatakaréko-
sabb, a károsanyag-kibocsátást
nem okozó technológiák alkal-
mazására. 

Erre már eddig is voltak és
vannak jó példák. Az egyik leg-
újabb: befejezéséhez közeledik a
100 lakásos önkormányzati pasz-
szívház nemzetközi szinten is
egyedülálló beruházása. Az ener-
giatakarékos ökoépületben töb-
bek között az éves fûtési költség
lakásonként nem haladja meg a
15 ezer forintot. Az önkormány-
zat kezdeményezõ, koordináló
szerepérõl szól a helyi adottságot
figyelembe vevõ, egy ökovárosba
illõ fejlesztés elõkészülete: Kerü-
leti szabályozási terv készül a
Szabolcs utca–Hun utca–
Vágány utca–Dózsa György út

által határolt területre, a volt
kórházi tömbre. A terv az „egész-
ségügyi” keretövezet módosítá-
sával „intézményterületi” beso-
rolást javasol. A fejlesztések so-
rán szélesítenék a Vágány utcát
és három nagyobb parkosított te-
ret hoznak létre. Friss hír: elké-
szült a látványterve az új buda-
pesti úszókomplexumnak, amely
a 2017-es junior-, illetve a 2021-
es felnõtt vizes világbajnokság
helyszíne lesz. A Dagály strand
északi részén legkésõbb 2016 vé-
gére felépülõ hatemeletes úszó-
palota Budapest olyan új látvá-
nyosságává válik, amelynek az
egész világ a csodájára járhat
majd. 

Intõ szavak

Nem csoda, ha a városfejlesz-
tõ szakemberek úgy fogalmaznak
tanulmányukban, hogy a je-
lenlegi városvezetés fejlesztési
gyakorlata kedvezõ irányú, pozi-
tívak a tapasztalatok, ezért az ed-
digi módszert kell folytatni.
Távlati célként a helyi gazdaság
megerõsítését tartják kívánatos
folyamatnak. Ám aggályaikat is
megfogalmazták: a jelen gaz-
daságpolitikai helyzet sok bi-
zonytalanságot hordoz magában.
Kedvezõtlen tendencia, hogy a
pénzügyi források helyben tartá-
sa és erõsítése helyett folyamato-
san növekszik az állami elvonás,
az önkormányzatok hatás-
körének radikális csökkentése.
Ezért a városrész jövõje szem-
pontjából nagy figyelmet érde-
mel a szakemberek hangsúlyos
megállapítása: a kerület további
fejlõdése szempontjából politi-
kai érdek az önkormányzat(ok)
irányító és koordináló szerepé-
nek erõsítése.

JJUUSSZZTTUUSSZZ GGÁÁBBOORR

Hosszú távú fejlesztési koncepció Fenntarthatóság, energiahatékonyság és elégedettség

Munkahelyek a jövõ városában

Milyen városban élne szívesen a kerület polgára húsz év
múlva? És hol dolgozna? Ezzel a kérdéssel is részletesen
foglalkozik a városfejlesztõ szakemberek, egyéb tudo-
mányágak szakemberei által készített, a kerület hosszú
távú, negyedszázados fejlesztési koncepcióját megfo-
galmazó tanulmány.

A Váci úti és a Róbert Károly körúti, már kialakult „irodatengelyek” továbbfejlõdnek Fotó: Schäffer László
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Az Óvodapedagógiai Napok ke-
retében a XIII. kerületi Egyesí-
tett Óvoda az idén is megszervez-
te az immár hagyományosnak
számító Óvodapedagógiai Kon-
ferenciát. Az eseményt február
27-én az Angyalföldi József Atti-
la Mûvelõdési Központ színház-
termében tartották. A tanácsko-
zás védnöke dr. Tóth József, ke-
rületünk polgármestere volt.

A konferencián érdekes elõ-
adásokat hallgathattak meg az ér-
deklõdõk. Farkas Aranka pszi-
chológus Kreativitás, merészség,
spontaneitás, kíváncsiság cím-
mel tartott beszámolót, dr.
Csányi Tamás egyetemi adjunk-
tus az óvodai mozgásos tevékeny-
ségrendszert elemezte az új alap-
program tükrében, dr. Kelemen
Lajos pszichológus, fõiskolai do-
cens pedig a kreativitás szerepé-
rõl beszélt a gondolkodás fejlesz-

tésében és a tehetséggondozás-
ban. 

A rendezvényt többek között
megtisztelték jelenlétükkel a test-
vérvárosainkból érkezõ pedagó-
gusok is. A szünetben a vendé-
gek szakmai könyvek között válo-
gathattak, és alkalmuk nyílt az
óvodai hagyományõrzõ tevé-
kenységeket megörökítõ plaká-
tok és a pedagógusok, valamint a
gyerekek által készített kreatív já-
tékeszközök kiállításának megte-
kintésére. Ebben a témakörben
az Óvodapedagógiai Napok ren-
dezvénysorozatának részeként
bemutató foglalkozásokra is sor
kerül. Az elsõt február utolsó
napján tartották a Madarász Tag-
óvodában. További bemutatók
március 5-én, 6-án, illetve 13-án
lesznek a Csupa-Csoda, a Gyön-
gyösi, valamint a Pitypang Tag-
óvodában.

Óvodapedagógiai Konferencia Bemutató foglalkozások

Kreativitás, merészség, kíváncsiság

Jutka néni
100 éves
Szakály Józsefnét Jutka nénit
100. születésnapja alkalmából
február 24-én köszöntötte Vág
utcai otthonában dr. Tóth József
polgármester.

Az Óvodapedagógiai Napokon
minden évben testvérvárosaink-
ból érkezõ pedagógusok is részt
vesznek. A tanácskozáson ezút-
tal Szovátáról fogadtunk vendé-
geket. Az elõadásokon és a szak-
mai bemutatókon a Romániai
Magyar Pedagógusok Szövetsé-
gének küldöttsége is jelen volt. 

Egy, Hegyi Mihály alpolgár-
mester által vezetett delegáció a
szakmai ismereteken kívül kerü-
letünkkel és városrészünk törté-
nelmével is megismerkedett, lá-
togatást tettek a Marina-parton,
valamint a Radnóti Miklós Mû-

velõdési Központban. Ezenkívül
az ország leghosszabb húsospultját
is megnézték a Lehel Csarnokban,
mindemellett a Testvérvárosok
sétányát sem hagyták figyelmen
kívül vendégeink. A szakmai kül-
döttséget személyesen dr. Tóth
József polgármester és dr. Prehlik
Lajos jegyzõ fogadta, majd egy lab-
darúgómeccsen önkormányza-
tunk csapatával (képünkön), Hi-
székeny Dezsõ alpolgármester ka-
puvédésével mérkõztek meg. A ta-
lálkozó kiváló alkalmat teremtett
az egymás munkájának, vélemé-
nyének megismerésére.

Szakmai találkozó Vendégek Szovátáról

Delegáció focicipõben
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SZERÉNA
test-, szépség-, lélekápoló

SZALON
Test- és lélekápolás:
Melisné Babinszki Zsuzsanna

06 (30) 221-6408
masszázs, pedikûr, manikûr, kineziológia,

Hellinger-féle családállítás

Szépségápolás:
Horváth Andrea Czinó Adrienn

06 (70) 362-9185 06 (70) 627-6937
Rosa Graf, Guinot, Maria Galland kezelések,

gyantázás, festés, szõkítés

XIII., Csanády u. 25/B 2/2 (12-es kapucsengõ)

Szeretettel várunk
minden kedves leendõ vendéget!

Szép évfordulót ünnepel az idén Kautzky
Lászlóné Kati: kereken negyven esztende-
je van az óvónõi pályán. Harmincegy éve
aktív részese a kerületi óvodákban a gyer-
mekek nevelésének, az intézmények folya-
matos fejlõdésének. Népszerûségét mi sem
bizonyítja jobban, mint a tapsvihar, amely-
lyel a szülõk, gyerekek és kollégák a múlt
szeptemberi tanévnyitón fogadták a beje-
lentést: a következõ öt évre is õ kapta a
megbízást az Egyesített Óvoda vezetésére.

Gimnáziumi évei alatt aktív sportolás-
sal és zenéléssel töltötte szabadidejét, de
mint mondja, egyetlen pillanatra sem gon-
dolt arra, hogy ezeket választja élethivatá-
sának. Gyerekkorától fogva óvónõnek ké-
szült, talán mert a szülei is pedagógusok
voltak. Most kilencvenéves édesapja pél-
dakép a számára.

A Kecskeméti Óvónõképzõ Intézet bu-
dapesti tagozatán államvizsgázott 1974-
ben. A szakmai gyakorlatát a mai Ákom-
bákom Óvoda helyén, az akkori 5. Számú
Óvodában töltötte. Nem csoda, hogy pár
éve különleges élményt jelentett számára,
hogy õ avathatta fel a régi helyett felépült
vadonatúj intézményt. 

Úgy alakult, hogy a pályája során tíz-
évenként került új lendületet adó kihívás
elé. Az elsõ évtizedet az Izzó üzemi óvodá-
jában töltötte, miközben három gyermeke
született. Amikor a kibõvült család a Ba-
bér utcában jutott új lakáshoz, a Jász utcai
Pöttyös Óvodában kezdett dolgozni, majd
1987-tõl õt bízták meg a Hegedûs Gyula
utcai és a Szent István körúti lakásóvodák
vezetésével. Ma úgy emlékezik ezekre az
évekre, hogy a körülmények okozta hátrá-
nyokat a családias légkörrel jól tudták
kompenzálni.

Pár évvel késõbb a lakásóvodákat felszá-
molták, és a Kassák Lajos utcában hoztak
létre egy nyolccsoportos korszerû intéz-
ményt. Itt is éppen tíz esztendeig dolgo-
zott, és amikor 2007-ben a fõvárosban el-
sõként kerületünkben megalakult az Egye-
sített Óvoda, egyszeriben kilencvenhét
óvodai csoport és több mint háromszázöt-
ven dolgozó vezetõje lett.

Azóta kerületünkben évrõl évre emel-
kedik a születõ gyerekek száma, és ennek
megfelelõen egyre több az óvodás. Az ön-
kormányzat az intézmények folyamatos
külsõ és belsõ megújítása mellett tudato-
san készül a növekvõ igények kielégítésé-
re. Jelenleg a XIII. kerületi óvodákba száz-
harminchárom csoportban csaknem há-
rom és fél ezer gyermek jár, köztük sok
olyan, akinek szülei egykor az õ tanítvá-
nyai voltak.

Fontosnak tartja az állandó megújulás
mellett az értékek megõrzését a magyar
óvodapedagógiában. Munkája során belsõ
érzelmi egyensúlyra törekszik, a szakmai
kihívások, gondok között keresi kollégái és
önmaga számára is a lendületet adó pozitív
megerõsítéseket. Úgy látja: a tagóvodák
vezetõi egymást segítõ jó közösséget alkot-
nak. Mint mondja, ennek a közösségnek
nem annyira vezetõje, mint a csapat aktív
tagja, „csapatkapitánya” kíván lenni. 

Szerencsére neki is megadatott az elis-
merés: megkapta a XIII. Kerületért szak-
mai díjat és miniszteri dicséretben is része-
sült. Különösen büszke arra, hogy a Priz-
ma Iskola nevelõtestülete a speciális igé-
nyû gyermekek neveléséért végzett mun-
kájáért az elsõk között tüntette ki az Integ-
rációs Díjjal. Büszkén mesél az Egyesített
Óvoda egységét erõsítõ hagyományokról,

mint például a már két évtizede szo-
kásos vezetõi kirándulásokról,
közös pedagógusnapi ünne-
pélyekrõl vagy az óvónõi
kórusról. 

Munkájához az önkor-
mányzattól megkap min-
den segítséget, és nagyra
értékeli szakmai helyette-
se, Molnár Miklósné Már-
ti munkáját is. Fontosnak
tartja, hogy azonos elvek alap-
ján dolgoznak a tizennyolc óvo-
dában, de ugyanakkor mindegyik-
nek megmaradt a saját arculata. Ami
igazán változott az évtizedek
alatt, az a módszer. Ez min-
dig is függött a tartalmi
szabályozástól és az óvo-
dapedagógus felkészült-
ségétõl. Ma már szeren-
csére egyre inkább be-
folyásolja a gyermek
fejlettsége, egyéni fej-
lõdési üteme, szük-
séglete és igényei.

Vallja, hogy min-
denkit önmagához
képest kell fejlesz-
teni. Ezt szolgálja
a személyre sza-
bott pedagógia.
Kerületünk óvodái
részt vállalnak a jövõ
pedagógusainak képzé-
sében is. Az õ fiatalos len-
dületük fontos lesz a kö-
vetkezõ években, de a si-
kerhez a régiek tapasztala-
ta is szükséges.

Kautzkyné Kati azt mondja, neki
valóban otthona az óvoda. De

– legalábbis a hétvégeken
– otthon is van egy „óvo-

dája”: három lányától
hat unoka közös játé-
ka jelenti a feltöltõ-
dést a hétközna-
pokra.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Kautzky Lászlóné Tízévenként került új kihívás elé

Óvodáink megtartották saját arculatukat

Nyílt napok a tagóvodákban
Angyalkert Tagóvoda (Angyalföldi út 1–3.) április 28. 9–11.30 óráig
Meséskert Tagóvoda (Kassák Lajos u. 17.) április 28. és 29. 9–11 óráig, 

11 órától tájékoztató a szülõknek
Hétszín Tagóvoda (Gogol u. 32.) április 24. 9–11.30 óráig
Napsugár Tagóvoda (Thurzó u. 6–8.) április 8. 9.30–12 óráig
Zöld Ág Tagóvoda (Kárpát u. 25–27.) április 24. 8–12 óráig
Varázskarika Tagóvoda (Karikás Frigyes u. 12.) április 23. és 24. 10–11.30 óráig
Mese Tagóvoda (Esküvõ köz 4.) április 17. 10–12 óráig
Napraforgó Tagóvoda (Valószínûleg Fiastyúk u. 35–37.) április 23. 9–11.30 és

15.30–16.30 óráig

Gyöngyösi Tagóvoda (Gyöngyösi u. 69–71.) április 23. és 24. 9–11.30 óráig
és 15–17 óráig

Pöttyös Tagóvoda (Fiastyúk u. 35–37.) április 16. 9–11 óráig
Gyöngyszem Tagóvoda (Gyöngyösi sétány 5.) április 24. és 25. 9–11.30 óráig

és 15.30–17 óráig
Csupa-Csoda Tagóvoda (Hegedûs Gyula u. 123–125.) április 11. 9–12 óráig
Gyermekkert Tagóvoda (Tüzér u. 62.) április 23. 9–11.30 óráig 

és 15.30–17 óráig
Vizafogó Tagóvoda (Vizafogó sétány 4.) április 16. és 17. 9–11 óráig
Futár Tagóvoda (Futár u. 23–25.) április 8. és 9. 8–12 óráig
Madarász Viktor Tagóvoda (Madarász Viktor u. 3.) április 1., 8. és 15. 

15.30–16.30 óráig

Pitypang Tagóvoda (Üteg u. 30.) április 14., 15. és 16. 
9.30–12 óráig, 15–16.30 óráig

Ákombákom Tagóvoda (Visegrádi köz 4.) április 23. 16–17 óráig
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Folytatjuk sorozatunkat, amely-
ben bemutatjuk a XIII. kerületi
egészségügyi intézményekben el-
érhetõ korszerû gyógyító eljárá-
sokat. Modern eszközök segíte-
nek diagnosztizálni a betegsége-
ket és kiszûrni a korai stádiumú,
panaszt még nem okozó elválto-
zásokat. Most az urológiai beteg-
ségek megállapítására és kezelé-
sére rendelkezésre álló gépeket
vesszük számba dr. Siller György-
nek, az urológiai osztály vezetõ
fõorvosának segítségével.

Mint mondja, a cél az, hogy a
rendelõintézetben kórházi szintû
ellátásban részesülhessenek a be-
tegek. Ehhez megfelelõ felszerelt-
ség és nem utolsósorban felké-
szült szakemberek kellenek. Mi-
óta négy esztendeje átvette az
osztály vezetését, fokozatos épít-
kezéssel igyekeznek a legmaga-
sabb szintre hozni a leggyakoribb
urológiai panaszoknak, neveze-
tesen a férfiak prosztatabetegsé-
geinek és húgyúti gyulladásai-
nak, valamint a nõk és férfiak vi-
zelettartási problémáinak kezelé-
sét. Most elmondhatják, hogy a
prosztataelváltozások vonatko-
zásában ezt már sikerült elérni.

Megújult az endoszkópos esz-
köztár: a húgycsõ, húgyhólyag és
prosztata vizsgálatára fél év óta a
legkorszerûbb flexibilis eszközök
állnak rendelkezésre. Ezekkel, a
húgyutak görbületeit követni ké-
pes vékony és hajlékony mûsze-
rekkel a beteg számára nem okoz-
nak kellemetlenséget a vizsgála-
tok. Az eszközhöz csatlakozó
videorendszer lehetõvé teszi,
hogy az orvos a monitor nagyított
képén a legkisebb hólyagdagana-
tot is felfedezze. Ráadásul a képi
anyag rögzíthetõ, és igény esetén
a betegnek is megmutatható.

A prosztata vizsgálatára mo-
dern ultrahangos berendezésük
van. Ezzel megállapítható a
prosztata nagysága és szerkezete,
de elvégezhetõ vele a prosztata
szövettani mintavétele is. Az ult-
rahangfejet a végbélbe vezetik, és

az úgynevezett biopsziás
pisztoly segítségével vesz-
nek mintát. A vizsgálat
életfontosságú lehet,
mert korai stádiumban
felfedezhetõk a rosszin-
dulatú daganatok. 

Prosztatapanaszok
esetén szükség lehet la-
boratóriumi vizsgálat-
ra is. A ma már szé-
les körben is-
mert PSA a
proszta-
tasej-
tek-

bõl a véráramba kerülõ fehérje-
természetû anyag, amelybõl a
daganatos sejtek a normálisnál
sokkal többet termelnek. Mivel
a korai stádiumú prosztataelvál-
tozások nem fájnak, felmerül a
kérdés: kik azok, akik ebbõl a
szempontból veszélyeztetettek?

Mint a fõorvostól megtudtuk,
az életkor komoly rizikófaktor:
mind a jó-, mind a rosszindulatú
prosztatabetegségek jóval na-
gyobb számban fordulnak elõ az
ötvenévesnél idõsebb férfiaknál.
Ennél a daganattípusnál a családi
halmozódásnak nagy szerepe
van: akinek édesapja, nagyapja
prosztatarákban szenvedett, na-
gyobb az esélye a megbetegedés-

re. Ha vizelési szokásaik megvál-
toznak, számukra javasolt hala-
dék nélkül orvoshoz fordulni. 

Az urológiai panaszok termé-
szetesen a nõket sem kímélik.
Náluk is fontos tényezõ az élet-
kor. Ami a tüneteket illeti, a szak-
ember figyelmeztet: vérvizelés
esetén nem szabad várni. Ez
ugyanis a húgyhólyagdaganat
egyik fontos tünete. Nemegyszer
elõfordul, hogy csupán egyetlen
alkalommal jelentkezik, ezért a
beteg nem tartja fontosnak, hogy
felkeresse az orvost. Közben az
esetleges daganat növekszik, és
mire pár hónappal késõbb ismét
tüneteket okoz, már komolyan
csökkennek a gyógyulás esélyei.

Különösen a dohányzóknak ér-
demes figyelniük. A dohányzás
következtében a húgyutak hám-
ját állandó kémiai irritáció éri, és
ez nagyban hajlamosít a dagana-
tos elváltozásra. 

A húgyhólyag ultrahanggal, il-
letve CT-vel jól vizsgálható. Az
esetleges mûtét elõtt hólyagtükrö-
zést is végeznek. Kisebb elváltozás
esetén nem szükséges kórházba
menni: a szakorvosi rendelõben
mûködõ egynapos sebészeten mo-
dern eszközök és tapasztalt orvo-
sok közremûködésével elvégezhe-
tõ a mûtét. Az egynapos sebésze-
ten ugyancsak elvégezhetõk a jó-
indulatú prosztataelváltozások
kezelésére alkalmas operációk.

Ezek közül szóba jöhet a prosztata
hõterápiás vagy lézeres kezelése.

A prosztata-hõterápia helyi ér-
zéstelenítésben végzett beavat-
kozás, amelynek során olyan ka-
tétert vezetnek a hólyagba,
amelynek elektromos szála a
prosztata területén mikrohullá-
mokat bocsát ki. Negyvenöt-öt-
ven fokon a prosztatasejtek pusz-
tulnak, ami az állomány csökke-
néséhez vezet. Az idõvel szükség
esetén ismételhetõ, hozzávetõleg
ötven percig tartó kezelés a vize-
lési problémákat is megszünteti.
A több tízmillió forintba kerülõ
modern hõterápiás készülék nem
az intézmény saját tulajdona, azt
minden szükséges esetben bérbe
veszik. Ráadásul a magánrende-
lõkben több százezer forintba ke-
rülõ terápiához a Szegedi úti egy-
napos sebészeten a páciensek té-
rítésmentesen jutnak.

Akárcsak ahhoz a lézeres be-
avatkozáshoz, amelyet az intéz-
mény egyik büszkesége, az egy éve
beszerzett lézerberendezés tesz le-
hetõvé. A beavatkozás ezzel vágás
nélkül, endoszkóppal végezhetõ
el. A prosztata szöveteit valóság-
gal elpárologtató lézeres kezelés
akkor válhat szükségessé, ha a vi-
zelet ürülése valamilyen komo-
lyabb elzáródás miatt akadályo-
zott. Ez a vérzéssel nem járó mû-
tét a beteg számára nem megter-
helõ. Az egynapos sebészeten
igénybe vehetõ urológiai mûté-
tekre várakozás nélkül, általában
egy-két héten belül sor kerülhet.

A fejlett világban mindenütt
egyre nagyobb népszerûségnek
örvend az egynapos sebészet.
Nincs ez másképp nálunk sem.
Ami az egynapos urológiai be-
avatkozásokat illeti, ezt mi sem
bizonyítja jobban, mint az, hogy
míg 2009-ben a Szegedi úton
még egyetlen ilyen mûtétre sem
került sor, addig a múlt esztendõ-
ben már nem kevesebb, mint
százhúszat végeztek el.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Dr. Siller György Prosztata- és húgyúti panaszok kezelése

Korszerû urológiai berendezések

Megújult az endoszkópos eszköztár is, a legkorszerûbb flexibilis eszközök állnak rendelkezésre

Teljesen átalakult a Szegedi úti
szakrendelõvel szemben találha-
tó patika. A szabadpolcos elren-
dezésnek köszönhetõen a vásár-
lók immáron kedvükre válogat-
hatnak számos termék között. A
kategóriánként kihelyezett ké-
szítményeket, táplálék-kiegészí-
tõket, szépség- és bõrápolási cik-
keket az érdeklõdõk kézbe vehe-
tik, áraikat összevethetik.

A felújítás a BENU-hálózat
modernizálásának része, az or-
szágban ily módon már több mint

negyven patika kapott új külsõt.
Dr. Zlinszky János, a hálózatot
összefogó PHARMANOVA Zrt.
igazgatósági tagja az ünnepélyes
megnyitón elmondta: a gyógyszer-
tár felújítása a betegeket szolgálja.
Nagyon fontos a BENU számára
a kellemes környezet kialakítása,
amely elõsegíti a betérõkkel való
közvetlen kapcsolat kialakítását.
Gyógyszerészeiknek, szakasszisz-
tenseiknek így lehetõsége nyílik
személyre szabott szakmai taná-
csokkal segíteni a lakosokat. (x)

BENU gyógyszertár: a szabad választás

A DIGI TV-n a 30-as program-
helyre, az S26-os csatornára ke-
rül a digitális kábelrendszeren,

az analógon pedig a C5-ös csatornán (a Minimax és a Háló-
zat TV között).

A UPC di-
gitális ká-
belrend-
szerén az
509-es
csatornán
fogható a

TV13 mûsora.
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Azt gondolta az ember 1967 tava-
szán, hogy a bajnoki nyitányon
Dunaújvárosban elszenvedett
1-0-s vereség megritkítja a nézõk
Fáy utcai sorait. Már csak azért
is, mert a második fordulóban a
Komlót fogadta a Vasas, és a Bá-
nyász nem vonzott tömegeket a
fõvárosban. Ehhez képest 14 ezer

ember ment ki Angyalföldre,
hogy aztán két héttel késõbb
ugyanennyi szurkoló gyûljön egy-
be a XIII. kerületi pályán. Akkor
sem nagy csapat: a Szeged volt a
vendég… Közben a piros-kékek
nyolcezres publikum elõtt szere-
peltek Egerben, 16 ezer drukker
jelenlétében futballoztak Szom-
bathelyen, majd kétszer a Nép-
stadionban játszottak: az FTC–
Tatabánya, Vasas–MTK progra-
mot 45 ezer, a Vasas–Honvéd,
FTC–Újpest kettõs rangadót 76
ezer nézõ tekintette meg.

Aki nem hiszi, járjon utána…
S az sem mese, hogy az angyal-

földiek – akik a Hexagonal Kupa
elnyerése után Chilébõl „estek
be” az NB I. rajtjára – egészen jól
kijavították a dunaújvárosi bizo-
nyítványt. Az Egert és a Honvé-
dot 1-0-ra, a Szegedet 3-0-ra, a
Szombathelyt 2-1-re gyõzték le,
az MTK-val pedig 1-1-re mentek.

A Komlót sem kímélték. Igaz,
Szõcs Jánost, a vendégek edzõjét
még az 5-2-es vereség sem törte le
különösebben, mert a tréner azt
mondta a találkozó után: „Becsü-
lettel harcoltak a fiúk. Nem tragé-
dia, ha Pesten kikapunk a Vasas-
tól.” Nem vitás, ez akkoriban sok
csapattal megesett, a Komlóval
még a Latorca utcában is. Nem az
Elektromossal, hanem a Vasassal
találkozott ott 1965 márciusában

a Bányász, mivel a Fáy utcai
sporttelep gyepét felújították.
A másik XIII. kerületi pályára is
kilátogatott a futball 12 ezer bo-
londja… Az „albérletben” a pi-
ros-kékek a vártnál nehezebben
gyõztek 3-1-re, a káprázatos te-
hetségû, ám labdarúgó-pályafu-
tását eltékozló Sas Gyula viszont
emlékezetes góllal ünnepelte
huszonötödik születésnapját.

Dugó, az akadt 1967-ben is
(hálót púposító és forgalmi egy-

aránt). Az elsõt Mészöly Kálmán
érte el büntetõbõl, miután Kele-
men József, a késõbb a Honvéd-
ban csaknem kétszáz NB I-es
mérkõzést játszó, háromszor a vá-
logatottban is szereplõ jobbhát-
véd elbuktatta Korsós Istvánt.
Majd még a szünetig három ak-
ciógól következett. Az elsõ kettõ-
nél Molnár Dezsõ játszotta meg
Puskás Lajost, a harmadiknál
Puskás Korsóst. A nép már nyol-
casban, sõt két számjegyû ered-
ményben reménykedett, de azt
követõen, hogy Farkas János a
második félidõ elején bevágta az
ötödiket, a maga részérõl befejez-
te a mérkõzést a Vasas. Csordás
Lajos edzõ morgott is: „A szünet
után érthetetlenül kienged-
tünk.” Persze 5-0-nál már nincs
különösebb motiváció… (Habár
ennek ellent mond, hogy a piros-
kékek 1967 õszén 7-1-re gyõzték
le az Egert, 8-0-ra a Dunaújvá-
rost, a BEK-ben pedig 8-1-re pá-

holták el a Dundalk és 6-0-ra a
Valur Reykjavík csapatát. Az
utóbbi párharc unikuma volt,
hogy az izlandiak feladták a pá-
lyaválasztói jogot, így a visszavá-
gót Várpalotán tartották. A jó-
részt a tartalékokkal kiálló,
Kenderesi – Váradi Ottó,
Mathesz, Varró, Köves – Kékesi,
Antal – Molnár, Puskás, Pál II,
Kovács Ferenc összetételben ját-
szó angyalföldiek a vidéki kiszál-
lás alkalmával is 5-1-re nyertek.)

A Komló sem úszta meg kiütés
nélkül, és senki nem csodálkozott
volna, ha a csapat nevét így írják:
KOmló. Nagyobb tûnõdésre
késztette az embert a filmszínhá-
zak korabeli csehszlovák krimije,
az Alibi a vízen.

Szegény bányászok azt emle-
gették: kibúvó a szárazföldön
nem volt… 

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

KOmló

Vasas–Komló 5-2 (4-0)
Fáy utca, 14 000 nézõ. Jv.: Bíróczky.
Vasas: Varga – Bakos, Mészöly, Berendy, Ihász – Mathesz,
Fister – Molnár, Puskás, Farkas, Korsós.
Komló: Kiss – Kelemen, Csordás, Ruppert, Lazaridisz – Soós,
Kerkai – Bérczesi, Garai, Takács, Bodai.
Gól: Mészöly (20., 11-esbõl), Puskás (26. és 32.), Korsós
(43.), Farkas (50.), Takács (58.), Bérczesi (82.).

A WWiinngg  TTssuunn kung-fu
tradicionális kínai harc-
mûvészet, mely napjaink
egyik leghatékonyabb ön-
védelmi rendszere. Ko-
moly harci értéke tudo-
mányos tervezésen alap-
szik, az emberi anatómiát
és fizikát véve alapul, reá-
lis esélyt adva a gyengéb-
beknek is az önvédelem-
re. Nem igényel különösebb testi erõt vagy hajlékonyságot, miáltal
könnyen tanulható és alkalmazható. Szellemi és erkölcsi hátteret
biztosít, fejleszti a mozgáskoordinációt, önfegyelemre, egymás irán-
ti tiszteletre nevel. Hazánkban Si-Fu Máday Norbert, 9. nagymeste-
ri fokozatú kelet-európai fõinstruktor vezetésével 28 éve mûködõ
MMaaggyyaarr  LLeeuunngg  TTiinngg  WWiinngg  TTssuunn  EEggyyeessüülleett garanciát vállal tanítási
programjáért. Egyesületünk tizenkét budapesti iskolája a fõváros
egész területét lefedi. Tanítványaink között az 5-tõl 75 évesig min-
den korosztály fellelhetõ.
BBeemmuuttaattóó  ééss  ttaaggffeellvvéétteell::  2014. március 12. (szerda) 18.00-tól

Budapest XIII., Dózsa György út 136.
(Ének-zenei Ált. Iskola)

TTrréénniinnggeekk:: szerda 18.30-tól, péntek 18.00-tól 
Az elsõ tréning díjtalan!

KKaappccssoollaatt:: Szabó Csaba, 5. mesterfokozat, 06 (20) 972-2298,
szabo.csaba@wingtsun.hu, www.wingtsunbudapest.hu

Angyalföldi
pálmafák

A Pannónia Német Nemzetiségi
Kétnyelvû és Angol Nyelvet Ok-
tató Általános Iskolában (képün-
kön) rendezték meg a német
nyelvû vers- és prózamondó ver-
seny kerületi fordulóját. A meg-
méretetésen a városrész német
nyelvet oktató általános és kö-
zépiskoláinak 56 diákja, valamint
a német nemzetiségi és két taní-
tási nyelvû Pannónia 40 tanulója
vers, illetve próza kategóriában
indult. A vendég diákok számára
a verseny kerületi szintû volt, míg
saját I. helyezett tanulóink mind-
két kategóriában a fõvárosi for-
dulóra juthattak tovább. 

Legeredményesebb tanulóink
vers kategóriában: Izsó Krisztina
1., Luib Nándor 3., Dénes And-

rás 5. , Kurz Lili 7. osztályos, pró-
za elõadásában: Schuler Johanna
2., Fuhrmann Sebastian 4.,
Bende-Kovács Gabriella 8. osz-
tályos. Õk bizonyíthatták elõadói
képességüket február 15-én a fõ-
városi fordulón a Jókai Mór Né-
met Nemzetiségi Általános Isko-
lában. A regionális döntõre a bu-
dapesti verseny 1. és 2. helyezett-
jei jutottak tovább. A Pannónia
Általános Iskola két továbbjutó-
val büszkélkedhet.  Luib Nándor,
3. b osztályos tanuló elsõ helye-
zést ért el, valamint Dénes
András, 5. b osztályos tanuló má-
sodikként kerülhetett be a regio-
nális döntõbe, melyet március
28-án Mosonmagyaróváron ren-
deznek meg. 

Vers- és prózamondó verseny

Németbõl ötös

43. perc: 4–0. Korsós gólja



A házasság hetében, február 20-
án a Magyar Írószövetségben tar-
totta legújabb könyvének bemu-
tatóját Kaiser László kerületi író
és kiadóvezetõ. Esztétikát, szere-
tetet sugárzó kötete statisztikák,
interjúk, vallomások gyûjtemé-
nye, mely elfér a szívünk feletti
belsõ zsebben. Béke és háború al-
címmel hívó, felhívó és kihívó
helyzeteket listázó tanulmány,
melynek egyik alapigazsága, hogy
a megaláztatást könnyebb elvisel-
ni, mint beszélni róla. A szerzõ
maga is többszörösen elvált apa,
de a szerencsések egyike. Boldog

házasság fedezékébõl és az ese-
ményeket megszépítõ idõ távla-
tából idézheti fel mások zátonyra
futott kapcsolatait. Kaiser László
problémákról és tendenciákról
szól, erkölcsi, lélektani és jogi ab-
szurditásokat feltárva vallja: „te-
szem mindezt a jobbítás érdeké-
ben…, hogy béke, legalább vi-
szonylagos béke legyen…”
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KERESD AZ ÚJSÁGÁRUSOKNÁL!

Részletek a boltban.

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

MINDEN KERETRE!

–50%
Bármilyen lencsével!
Akciós lencsével is!

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

„Hajók a Dunán” címmel nyílt
kiállítás a Kóka Ferenc Mûvésze-
ti Alapítvány kiállítóhelyén
(XIII., Visegrádi utca 6. fszt. 1.).
A tárlaton Kóka Ferenc Mun-
kácsy-díjas festõmûvész és
Hegedüs Endre festõmûvész al-
kotásai is láthatóak.

A Kóka Ferenc Mûvészeti Ala-
pítványt 1998-ban dr. Luttár
Magdolna hozta létre, elhunyt
férje, Kóka Ferenc festõmûvész
mûvészeti hagyatékának megõr-
zése, ápolása és közkinccsé tétele
érdekében. A mostani kiállítás
elõtt dr. Molnár Valéria, az ala-
pítvány elnöke mondott „ráhan-
goló” beszédet. A kiállítás márci-

us 18-ig tekinthetõ meg, minden
délután 15 és 19 óra között, és a
kiállított mûtárgyak között né-
hány meg is vásárolható. 

Március 16-án délután egy iz-
galmasnak ígérkezõ beszélgetés-
re is sor kerül a kiállítótérben az
újpesti öböl és a dunai hajózás
történetérõl. Az eseményen a té-
ma kiváló ismerõi, a Magyar
Mûszaki és Közlekedési Múze-
um munkatársai, a TIT Hajózás-
történeti és Hagyományõrzõ
Egyesület és a Magyar Hajózá-
sért Egyesület tagjai is részt vesz-
nek.

BBÁÁRRDD NNOOÉÉMMII PPOOLLLLII

Kóka Ferenc Alapítvány Kiállítás

Hajók a Visegrádi utcában

Kaiser László: Elvált apák

Tisztelettel jelentem:
ötvenhét éve születtem!
A nagy erdõ kis lakója
vagyok évtizedek óta,
Nagyon szeretem a mézet,
ez jellemzi a medvéket.

Kalandos a természetem,
találd ki, mi a nevem.

Kedves Gyerekek! Megfejtéseiteket már-
cius 20-ig várjuk. A beküldõk között éves
gyermeklap-elõfizetést sorsolunk ki. Elõ-
zõ számunk megfejtése: 3 házi kedvenc
és 6 erdei állat. A Jégkorszak 3. kötetét
Szmutkó Tímea és Hankó Nóra nyerte.

Találd ki!
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

1139 Budapest, Rozsnyai utca 3. 
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307,

E-mail: lang.
muvelodesi@gmail.com

www.facebook.com/
LangMuvelodesiKozpont

Mulat a magyar Fergeteges Újévi Operett Gála Bangó Mar-
git és a HungarOperett sztárjainak elõadásában.
Belépõdíj: 3900 Ft
március 8., szombat 15.00
Kirándulás Székesfehérvárra
Vezeti: Haraszti Gábor, +36 (20) 946-4659.
március 8., szombat 8.26
Sakkmérkõzés Láng–Pestszentimre
Budapesti Felnõtt Csapatbajnokság 2013/2014. II. osztály
Bilek István csoport, március 9., vasárnap 8.00
Zenés-táncos rendezvény nyugdíjasoknak
Az „Életet az éveknek…” Budapesti Klub rendezésében. 
Belépõdíj: 600 Ft, március 12., szerda 15.00–19.00
Elõadás (ERE) „A Curie házaspár érdemei” címmel.
Elõadó: Bakszáné Zsuzsa, március 14., péntek 19.00
Díjmentes Magyarnóta-délután 
az angyalföldi nyugdíjasok részére 
A „Csizmadia Imre” Zenebarát Kör elõadásában
március 19., szerda 15.00–19.00
Elõadómûvészek Országos Baráti Körének 
és a Vers- és Prózaírók Baráti Körének találkozója
március 20., csütörtök 10.00–15.00
Gyalogtúra a Visegrádi-hegységbe (12 km) 
Vezeti: Romcsek Kálmán, 06 (70) 277-1037
március 22., szombat 8.40

FSZEK XIII/2. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára

Pannónia u. 88–90. (RaM) 
Tel.: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19,
kedd: 10–15, 

csütörtök: 12–16 óráig
FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára

Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829
hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, 

kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig
FSZEK XIII/6. sz. 

Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309,

www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu
hétfõ–szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14, 

szombat: 13–18 óráig
Egyszer volt… Diafilmklubmárcius 7. (péntek) 17 óra

Játssz ma! (Társasjátékklub kicsiknek)
március 18. (kedd) – 17 óra

Könyvajánló:
Ignacy Karpowicz: Égiek és földiek (Typotex, 2013)
Vrábel Krisztina: 160 grammos szénhidrátdiéta:
[finom falatok lemondás nélkül] (Sanoma Media,
Budapest, 2013)
Mikael Niemi:Özönvíz (Széphalom Könyvmûhely, 2013)
Rakonczay Gábor: Átkelés a végtelenen : tudatos át-
kelés önmagunk óceánján (Jaffa, 2013)

1135 Budapest, Szent László út 21–23.
www.virágpiac.hu

Telefon: 320-2635

magyar élelmiszerek
és termelõi áruk vására

minden vasárnap 8.30–13 óráig
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TA-
PÉTÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁ-
ZÁST, PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST,
VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉ-
ZÉST, VILLANYSZERELÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTA-
LOSMUNKÁT, AJTÓ-, ABLAKCSERÉT, -JAVÍTÁST
VÁLLAL KISIPAROS GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS.
TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-
589-7542

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, küszöbkészítést,
ajtó-, ablakjavítást, mázolást, pántok, zsanérok cse-
réjét. A legkisebb munkát is vállalom. Szigeti László.
Tel.: 251-9483, 06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, re-
dõny-, szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, ro-
lettajavítás 1 napon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS, www.ajtoablakdoktor.hu. 20
ÉVE vállalom igényesen, becsületesen fa és mû-
anyag ablakok, ajtók javítását, illesztését, zárak
cseréjét, festését és SZIGETELÉSÉT GARANCIÁ-
VAL. FELMÉRÉS DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.:
06-70-550-0269

PARKETTÁSMUNKÁT, csiszolást, lakkozást, javítást,
festést, mázolást, tapétázást vállalok. Tel.: 06-30-
948-8909

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútor-
ok, irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsób-
ban. Pl. könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft.
Igényes munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-
1354

ÁZIK a tetõ? Hívjon bizalommal! Tetõfedés, bádogo-
zás, lapostetõ-szigetelés, ácsmunka. Kisebb munkát
is vállalunk. Garanciával! Tel.: 06-70-578-1468

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszere-
lést, valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.:
06-30-231-3177 (Bihari Attila)

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás,
lamináltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, re-
ferenciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi
út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345, www.
festes-tapetazas.hu

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása
is. Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-
568-6255 Kovács Gergely

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi
vállalkozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális,
egyedi árakon. Tel.: 06-30-966-6052

TÁRSASHÁZAK kezelését, közös képviseletét vál-
laljuk nagy gyakorlattal, teljes háttérrel. Tel.: 06-
30-954-3459

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, köny-
veket, régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út
16. Tel.: 266-4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs:
10–19, p: zárva

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Köz-
hasznú Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az
alábbi helyiségeket:
1. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és IV.
emeletén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7
nm-es üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyi-
tott, amely motoros mûködtetésû ráccsal zárható.
2. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a
gyermekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú,
több helyiségbõl álló, összkomfortos, nem lakás
célú, orvosi tevékenységre is alkalmas, 67 nm-es
bérlemény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül,
fogszabályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottak-
hoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati
háttér biztosított! Tóthné Hûvös Katalin fogtech-
nikus mester, 1013 Budapest, Krisztina krt. 51.
fszt. 1. Tel.: 06-30-222-3016

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magán-
személyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgál-
tatást és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni le-
het személyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V.
emelet (foglalkozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõor-
vosnál vagy telefonon a 452-4200/5448-as melléken

DROG- ÉS ALKOHOLPROBLÉMÁKKAL küzdõknek és
hozzátartozóiknak nyújt segítséget a Válaszút Misszió
Budapesten! 1122 Bp., Csaba u. 3. Tel.: 224-0122,
www.valaszutiroda.hu, e-mail: valaszutiroda@
freemail.hu

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügye-
letre, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint.
Empátia. Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-
380-5522

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten.
Román–magyar, magyar–román, angol–román álta-
lános és szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-
30-319-9634

MATEMATIKA-, fizikatanítás általános- és középisko-
lások részére nagy hatékonysággal szaktanártól. Ház-
hoz megyek! Tel.: 06-20-959-0134

FRISS diplomás vegyész fizika, matematika és kémia
órát ad (angolul is). Házhoz megyek! Tel.: 06-30-675-
3664

MATEMATIKAOKTATÁST vállal fiatal, gyakorlott
magántanár gimnazisták részére, extra türelem-
mel. Újlipótvárosban házhoz is megy! Tel.: 06-20-
267-0377

TÁNC minden korosztálynak a Lehel térnél: tangó, fla-
menco, rocky, NIA, gyerekprogramok stb. Jam Tánc-
mûhely. Tel.: 06-20-927-5577, 
www.jamtancmuhely.hu

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. In-
gyenes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-
857-2653

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyve-
ket, könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

ÓBUDA ANTIKVÁRIUM azonnali készpénzfizetéssel
vásárol könyveket, teljes könyvtárat, képeslapot, ké-
peket díjtalan kiszállással. Tel.: 388-7332, 06-20-
978-1974

ANTIKVÁRIUM készpénzért vásárol antikvár és hasz-
nált könyveket, könyvhagyatékot. Tel.: 340-4878,
06-20-364-8070

VALAKI PÉNZT ADNA a felesleges dolgaidért! Bérleti
díj van, jutalék, levonás nincs. Bérelj árusítóhelyet,
hozd be a cuccaidat, árazd be õket, az értékesítést mi
végezzük el helyetted! Neked nem is kell itt lenned!
Garmada Önkiszolgáló Bolhapiac Áruház. XIII., Hun u.
4/B. Tel.: 06-30-751-3626, www.garmada.net

PÓTNAGYIT keresek 3 és 1 éves kisfiaim mellé. Ha
magányos és gyermekszeretõ, kis családunk várja je-
lentkezését! Tel.: 06-30-990-2802

ELADÓ 2 db csináltatott, igényes GYEREKÁGY. Megkí-
mélt, nagyon masszív, alig használt, újszerû állapotban
eladó 2 db gyerekágy (145 x 75 cm). 3 magasságban
állítható, kihúzható ágynemûtartóval és 4 kivehetõ
ráccsal + 2 kókuszmatraccal. Tel.: 06-20-926-1741

ELEKTROMOS cigaretták és tartozékok. Swarovski
Elements ékszerek. Mepe Ajándék: Lehel téri metró-
megálló, peronszint

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igény-
bevétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások
céljára termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII.,
Szegedi út 17. (Egészségház). A terem befogadóké-
pessége asztalok melletti elhelyezésnél maximum 35
fõ, asztal nélküli ültetésnél maximum 50 fõ. Az igény-
bevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl péntekig 8.30
és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-4204-es
telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket a
bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 6000
Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

TÁNC

OKTATÁS

GONDOZÁS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERE-
LÉS, DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT.
Szabó Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-
3782, 360-4434, www.gyorsszaki.hu

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegí-
tõ-berendezések javítása, karbantartása, ér-
tékesítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2014. MÁRCIUS 20-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2014. MÁRCIUS 10.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉR-
CI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás,
140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó.
Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-
251-7709.

TÖRTARANY- ÉS FAZONARANY-FELVÁSÁRLÁS!
Törtarany, fazonarany: 6 000–10 000 Ft. Tört-
ezüst, fazonezüst: 150–300 Ft. MI FIZETÜNK
A LEGTÖBBET! A Zsazsa Galéria készpénzért vá-
sárol! Áraink a vásárlás legkisebb összegét je-
lentik! Antik bútorok, festmények, ezüsttár-
gyak, herendi porcelán, karóra, zsebóra, fali-
óra (és értékesebb hagyaték) felvásárlása.
Kérem, jöjjön el hozzánk! Zsazsa Galéria, XIII.,
Hollán E. u. 4. Tel.: 350-4308, e-mail:
zsazsagaleria@gmail.com. Tekintse meg hon-
lapunkat: www. zsazsagaleria.hu

IIggéénnyyeess  bbaabbaa--  ééss  ggyyeerreekkrruucciikk  aaddááss--vvéétteellee..
GGaarraannttáálltt  ppaaddlláásshhaanngguullaatt,,  kkeeddvveess  kkiisszzoollggáállááss

ééss  nnaappoonnttaa  bbõõvvüüllõõ  áárruukkéésszzlleett..
ÉÉrrddeemmeess  bbeennéézznnii,,  mmeeggéérrii  vváállooggaattnnii..  VVáárruunnkk  ::))

CCíímm::  BBpp..  IIIIII..  NNaaggyysszzoommbbaatt  uu..  1144..
((BBééccssii  úútt  ssaarrookk  ––  3300  mméétteerr))

NNyyiittvvaa::  HH--PP--1100..0000--1188..0000
EEmmaaiill::  ccssuuttkkaabbaabbaabbiizzii  @@ggmmaaiill..ccoomm

FFaacceebbooookk::  CCssuuttkkaa  bbaabbaabbiizzii
TTeelleeffoonn::  0066  ((11))  336688--44774444

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás ma-
gántanárnõ gyerekeknek és felnõtteknek a II. ke-
rületben, a Szépvölgyi út közelében. E-mail:
nemetneked@ gmail.com. Tel.: 06-30-409-5492

A Reitter Ferenc utca és a Futár utca
sarkán található hangulatos

üzletünkben személyes válogatás
alapján több mint 20 féle minõségi

folyóbort kínálunk az ország 
történelmi borvidékeirõl.

Nyitva tartás: hétfõ: 12–19, 
kedd–péntek: 11–19, szombat: 9–19

www.borhalo.com/angyalfold
1131 Budapest, Reitter F. u. 116.
06 (30) 841-1960 Kozma Róbert

Minõségi folyóbor-kereskedés
Angyalföldön

NÁLUNK MÁS A MÉRTÉK



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK 2014. MÁRCIUS 6. 1155HIRDETÉSEK

Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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IÖnnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182
E-mail: mesics@lifo.t-online

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás

dr. Sigmond Péter
06-30-388-6650
dr. Szőts Edit
06-20-310-8964
dr. Balogh István,
dr. Tóth Éva
06-1-801-2848

Fogászat
A XIII. kerület megbecsült,

nagy tapasztalattal rendelkező
kiváló fogorvosai

A rendelő a legmodernebb
technikával, de emberbarát

árakkal várja pácienseit.

Minden fogászati beavatkozás
(fogkezelések, fogpótlások,

fogszabályozás, fogbeültetés):
�� a legmagasabb színvonalon,
�� a legjobb anyagokkal,
�� de olcsón.

Egyedülálló lézerrel ínysorvadás
(parodontosis) kezelése.

Egészségpénztárakkal szerződött rendelő.
a XIII., Hegedűs Gyula u. 91.
IX. em. 1. sz. alatt rendelnek.
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee::  MMaaggyyaaRRoocckk  HHíírreessssééggeekk  CCssaarrnnookkaa..  NNyyeerrtteessüünnkk::  BBaalloogghh  IIssttvváánn..
AAkkttuuáálliiss  ffeellaaddvváánnyyuunnkkbbaann  eeggyy  nneevveess  kköözzöössssééggii  öösssszzeejjöövveetteell  nneevvéétt  rreejjtteettttüükk  eell..  BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ::  mmáárrcciiuuss
2200..  AA  hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt  bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt  éérrttéékkeess  kköönnyyvveekkeett  ssoorrssoolluunnkk  kkii..  EElléérrhheettõõssééggeeiinnkk  aazz  iimmpprreesssszzuumm--
bbaann  ttaalláállhhaattóókk..

ORCHIDEA INTERNATIONAL SCHOOLS
ÓVODA / KINDERGARTEN

ÁLTALÁNOS ISKOLA / PRIMARY SCHOOL
GIMNÁZIUM / SECONDARY SCHOOL

www.orchideaiskola.hu

CÍM: 1139 Budapest, Hajdú utca 18–24.
Telefon: +36 (1) 370-6187

E-mail: hajduiskola@orchideaiskola.hu

Ha képbe akar kerülni
a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu
A TV13 hétfõn, szerdán és pénteken 17.30-tól friss adással,

magazinmûsorral jelentkezik, keddenként a TV13 Kedd címû 
blokkal, csütörtökönként pedig sportközvetítésekkel.

Ismétlések: mindennap 18.30-tól 24.00 óráig,
majd 06.00-tól 13.00 óráig. Szombaton és vasárnap 06.00-tól, 

majd 17.30-tól az egész heti adás ismétlése látható.
Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 

rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu
e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

Farsang Idõsklubok mulatsága

Vidám, zenés télbúcsúztató
AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,

NAPI 24 ÓRÁBAN
www.poptarisznya.hu

A farsang csúcspontja a karnevál, vagyis a farsang farka, mely a húshagyó keddig tartó utolsó három nap,
ami nagy mulatságok közepette egyben télbúcsúztató is. Számos városban ekkor rendezik meg a híres kar-
neválokat, Magyarországon pedig a mohácsi busójárást. E vidám hangulatból kerületünk sem maradt ki, a
gyerekek lelkesen készültek valamennyi oktatási intézményben az álarcosbálra. Azonban az Angyalföldi Jó-
zsef Attila Mûvelõdési Központ február 25-én a szépkorúakkal telt meg, akik igencsak sajátos módon bú-
csúztatták el a hideget. Az idõsek klubjainak tagjai által összeállított mûsorok az Együtt könnyebb témát
dolgozta fel, igencsak kreatív módon. A tág fogalmat mind a tíz közösség különbözõ módon elevenítette
meg, a népi hagyományoktól a vicces színpadi elõadásokig láthattak alkotásokat a résztvevõk. A Kézfogás
kórus civil szervezet dalai mellett a helyi Szépkorúak énekkara is nótacsokorral kedveskedett a jelenlévõk-
nek. Az elõadásokat az önkormányzat is díjazta, zsûri értékelése alapján a klubok egyformán pénzjutalom-
ban részesültek, melyet kirándulásra fordíthatnak.

Nõnap alkalmából

köszöntjük valamennyi

hölgyolvasónkat!

Nõnap alkalmából

köszöntjük valamennyi

hölgyolvasónkat!


